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Kaip tik didesnis spaudimas 
pradeda gulti ant valdžios iš 
palšosios minios pusės, pir-

Na 1
piaušia kalba: policijos buožč, o 
įmskui kapitalistų spauda pri- 
būna į pageltą ir Amerikos pak 
Sąsias mmias, neturinčias nu- 
^arkaulio, pasiseka numalšinti. 
I-Užvertus kanopas New Yorko 
didžiuliam bankui ir policijai 
nuvaikius minias; nuo bankų, 
^ripUvo New Yorko laikraščiai 
su ^blefais, prižadėdami nb- 

(skriaustiesiems 50 nuošimčių 
paskolos. Kad tai buvo itiksliks 
blofas, dąbar ylai’ m4to« Kada 

žmonės rtuelna i 
| Jci^Uš: bankus $u bubankrutavu- 

kio (banko knygele pasiimti tos. 
žadėtos paskolos,, tai iš'jų VeĮ- 

į '■ kĮųąujįtina arba nejudinamo 
L turto: <4dytUM, arba kito žmo­

gaus ' pasirančijimo (security).
' Reiškia, kad ta nubankrutijusio 

banko knygelė tiek verta, kiek 
veria įos popiera, ir depozito- 

jrius gali pasakyti savo pinigy- 
i &ams amžiną atilsį.

Juk jeigu aš turėsiu nepra- 
/školintą nuosavybę, kuri vadi- 
< naši, nęjudinamu turtu, ar drau- 
( gą, kuris už mano paskolą bus 

ateakomingas, tai bile banke 
* gausiu paskolą ir ne tik 50 fluo~ 
įaimtj, kiek mano žuvusių pini­
gučių knygelė parodys, bet 
kiek bankas įkainuos mano 
“property,1 ’ arba draugo atsa- 
Ikomybe pasitikės.

Brooklyn, N. Yį Penktadienis, Sausio (Jany.) 2, 1931 Pavienio Numerio Kaina 4c

Darbininkai Visų šalių, 
Vienykitės ’ JOs Nieko 
Nepra laimėsite, Tik 
Retežius, o Išlaimėsite 
Pasaulį!
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ALKANU BEDARBIU MARŠ AVIM AI ANT 
'MIESTU VALDŽIŲ ĮVYKS BROOKLYN^ 
CLEVELANDE, DETROITE IR CHICAG#

i Kovoje Pries Badą Tori Dalyvauti Kiekvienas Lietuvis Dar
i bininkas; Kapitalistu Nesvietiški Turtai Tartum Piršti 

Duria į Varguolių Mases, kad Jos Išeity į Gatves ir Gri^ 
tai Reikalautu Pilno Žmoniško Pragyvenimo J

į Su Philadelphijos bankruta- 
Vusiu banku, kuris turėjo net •

9 Mbrenčių/’ ta pati istorija: 
Birmiausia prabilo į susirinku­
sią minią policijos buožės, o 
Baskui kapitalistų laikraščiai. 
jTuoj pradėjo raminti nuskriaus- 
Buosius, kad subankrutavęs ban­
das gauna paskolą jr atmokės 
lišiems nusKriaustiesiems. Tik 

, feą bokite “d^ntefosenai/’ ne- ? 
Beikite tnuornO, o ihe3; *sufik- j 
.ą/sinie/" ' ; •* ‘ 1 \-

feet ir čionai veikiausia • bus I 
tik. blofas. Atslūgus depozito-’ 
rių ūpui, tiek jie gaus savo pi- Į * 
ni^ų, kiek newyorkiefiai gavo pikolos. j PARYŽIUS. -

;įV'.Į)arbmin]<ai neturėtų tikėti narni pranešimai 
šitokiems blofams. Privalo j plačiai einantį 
šaukti marinius mitingus de-1 rieš Kema] pagog vaJdži ‘ 
monstruoti prie miestų valdžios £ , . y , \ir iŠ jos reikalauti atlyginimo Sakoma, jog visoj šalyj Į 
UŽ Skriauda! Juk už bankroto- areštuojami nužiūrimi zmo-. 
vusius bankus nieks kitas ir j nes. Apie 1,000 jau suimta 
negali atsakyti, kaip tik miestų i ir sugrūsta į kalėjimą, 
ir valstijų vyriausybės. Ką  
veikia tie tūkstančiai inspekto­
rių, įstatų dabotojų, bankų pri- me, Grand Rapids, Mich, (žiū- 
žiGrėtoju, jei bankieriai gali už-Į rėk “Vilnies” įum. 300, korės-Į 
daryti banką kada tik panori ir Į pondencijoj iš Grand Rapids.) 
dėpozitoriams parodyti špygą? Taąie susirinkime advokatas O-

K
šis paveikslas paimtas iš New Yorko “Daily News/’ 

Tai beduonių bedarbių linija kalėdų dienoje. O tokių 
linijų yra šimtai New Yorko mieste. Koksai širdį ve­
riantis vaizdas! Tūkstančiai varguolių laukia buržuazi­
jos numestų trupinių, idant išsigelbėti nuo bado.

Komunistų Partija ir Darbo Unijų Vienybės Lyga 
organizuoja beilarbius kovai už Bedarbių Apdraudę 
Tvėrimas bedarbių tarybų yra būtinas dienos reikalas. 
Tik organizuota spėka privers valdžią ir nutukusius 
kapitalistus aprūpinti bedarbius ir jų šeimynas žmoniš­
ku pragyvenimu.

Turime surinkti du hiilionu parašų už Bedarbių Ap- 
draudos Bilių. Pasiimkite blankas ir rinkite parašus.

“įSIBROOKLYNIEČIAI PUIKIAI ATSAKĖ ji 
FAŠISTU MH.Ų KAMPANIJĄ

lis pripažino, kad apart $25,000 
žuvusių SLA pinigų Užunario- 
Devenio kišeniuose, negeriausioj 
tvarkoj randasi dar $800,000 
bonuose ir $300,000 mortgiČiuo- 
se. Bonai, esą, daugiau puola, 
negu kyla, o mortgičninkai ne­
sumoka procentus.

štai jums ir milionas! Jau 
Į be $^5,000 žuvusių pas Užunarį,

- Andais ponas Vitaitis “palin­
kėjo gero pasisekimo” Lietuvių 
Darbininkų Susivienijimui. O 
trečiame “Tėvynės” numeryje 
po to “linkėjimo” tas pats po­
rtae Vitaitis, atsakydamas Gri­
gaičiui, jau kitą giesmę gieda. 
Anot jo: “Jeigu užkirsti kelią 
tolševikų -tveriamam susirieni- 
jitnui, -tai reikia užvesti 99 by-1 kita $1,100,000 stovi kaip ant ( 
ias visose valstijose, kad gali-(vištos kojos. Tikrai ppoiškai 
ma butų areštuoti jų organize-; nugaspadoriauta, nėra ko ir ’s?.- 
toriuiji. Dabai,-' esą,, jau kas ki- įkyti. ' ” •' * '1 ’
ta, kuotriet jie pradėjo kąlbfeti l ,, ,, ,
organizacijos vardu.” ‘ Ęapitalistinė spauda prapliu-

Ot jums ir ^linkėjimas”! Vie- Lį . pie atsiradusius Rusijos ; 
ja ranka glosto^ o kita gnj’ba .kruvjn0ij0 įiro Mikės karius, i 
^sišiepįs, kad tik ’ skaudžia u nors mes žinome, kad kaip ca-j 
gnybtu j ;Tas ‘lingėjiiųas” bai- lras> ^įp j0 yjga familija tapo j 
tąsi tuom, kad jau J visų vals- sušaudyta, sudeginta ir jų pe- 
jų policijos stotis, j apdraudos henaį paleisti ant vėjo, 
gislatūras iš SLA Centro nu- , Dabar išlindo koks tai idiotas 
įppsčiuota kruvini keliai, kal-Įjr pasigyrė svietui, kad jis ta
.arijos. Gi ponų advokatų pra-

Visuose didmiesčiuose ai- kad Hooverio valdžia sugit 1 
kani bedarbiai ruošiasi mil-

I žiniskom kovom po vadovy- 000, o bedarbiams nedavė 1 j 
(be Darbo Unijų Vienybės 
Lygos ir Komunistų Parti-1 

j jos. Maršavimai ant miestų ■ 
| valdžių ir reikalavimai grei­
tos pašalpos jau prasideda. 

(Sausio 2 d. Detroito bedar­
biai maršuos į miesto svetai- J 
nę ir reikalaus nuo valdžios, , 
Ikad tuo jaus pradėtų maitin- j 
Įti alkanuosius. w

Clevelande alkanų bedar- ( 
bių maršavimas įvyks sausio 
5 d. Brooklyno bedarbiai I
patrauks link miesto svetai- j bių Apdraudą. Rinkite pa­
nes 8 d. sausio. C ~~ ’ „ 
allainieji rengiasi šturmuoti 1 

[miesto valdžią sausio 12. -------—-------
Alkani bedarbiai parodys,!laimės, kaip patys beč 

jog jie atsisako gyventi btlr- 
žuazijos ir Hooverio va7 

įdžios apgavystėmis. J 
(mato, kad Amerikoje 26 k 
Ipitąlistąi ^pereitais me( 
turėjo grynų ųjlaukų (> po 

' virš $5,000,000; o 511 buržu­
jų susikrovė sau į kišenius : 
po virš $1,000,000 kiekvie­
nas. Jie mato, kad Hoove- 
įrio valdžia paskyrė $1,200,- , 
! 000,000 karo laivynui. Al­
kani varguoliai neužmirš to,

Šėtos vidurinės mokyklos [— = '
pedagogai taryba atleidžia “ — -

mokslą 

s tariš Vokietijos Darbininkam:

žino kapitalistams $164,O0(

cento.
“Laisvė” šaukia visus lie- 

1 tuvius darbininkus, visus! 
kurie alkani, visus, 
kenčia nuo šio krizio, daly* 
vauti šitose alkanųjų < de­
monstracijose. Eikite visi, 
reikalaukite visi. Privers* 
kite valdžią maitinti alka* 
nuosius. Atsisakykite mir* 
ti badu.

Dėkitės kovon už Be.daj‘-'

O Chicagos i rašus už Apdraudos Bflių- 
Čia eina kova už gyvybę 

Niekas kitas tos kovos ne

E LIETUVOS

bis,!/ O pirmosiof 
uri stovėti susip* 
iciniai darbininh 
į/’ “Vilnies,” 
(. Bals;” skait?

skaitj’fofos turi nu 
ban visu revoliucini 
ziazmu. V ary kite; a 
tarpe katalikų dari 
Šaukite juos į eiles 
jartčių alkanų beda1 
tinkite juos kovon 
dalyvaukite kovoje

ą Išnaujo Kapoja Algas ■Argentinos Bed
Reikalauja

BUENOS AIRE 
tina. — Mieste A 
svarbiausiam ind

t- 4 • -r, i - • i o ■ ■ ••• t» ii i nuo mokesnio užLietuvių Darbininkų Susivienijimo Brooklyno kuo- naqjtur;nxjY1 tėvu
pos susirinkimas pereitą antradienį parodė, jog fašistų J1 »A. .J , 
puolimai tik dar daugiau sustiprino darbininkuose pasi-1P * e c vus» _^uris „„nr vkt a a n 
ryžimą darbuotis. Susirinkimas buvo nepaprastai skait-1įf> o BERLYNAS. - Bruenin-
lingas. Virš 40 naujų narių įstojo į kuopą. beturčių vaikus nuo mokes-;go valdžia ir soeialdemokra.

Ateinantį ketvirtadienį įvyks reguliaris Brooklyno p10 pepaliuosuoja, pavyz- j tų' partija sudarė bendrą
kuopos susirinkimas. Neabejojame, kad jis bus taip pat džiui—Gulbinienės, kuri gy-l frontą už nukapojimą Vo-I centre Buenos Aire 
sėkmingas, kaip šis specialia susirinkimas. vena tik padieniui uždar- kietijos darbininkams algų, eijos, bedarbiai sur

New Yorko valstijos lietuviai darbininkai neužilgo iš- biaudama ir, neatleidųs jos Arbitracijos teismas Ham-ldelę demonstraciją.
„nx.. ..... i . už į burg-Altonoj nutarė nukirs-' susirinko prie miesto'

'riti 6 nuošimčiais geležies į n ės ir reikalavo du ono.
; darbininkų algas visam šiam | darbių karingumas pašii 
distrikte. Saksonijos arbi-įdė labai didelis. Juos iiž 
tracijos teismas nutarė nu-puolė policija ir vadus sus­
kirsti pusketvirto nuošimčio 1 reštavo. ” _ 
algas visiems metalo darbi- .yra viena darbininkė, kurį 
ninkams.

Lietuvių

vena tik padieniui uždar-sėkmingas, kaip šis specialia susirinkimas.

pildys savo kvotą — gaus 500 tūkstantinių narių. Mes vaiką nuo mokesnio 
žinome, kad dirba ne tik brooklyniečiai, bet taip pat j -1--1- -- --- 1
veikia pasiryžusiai draugai Rochesteryj, Bingham tone, mokyklos atsiimti.
Schenectady j, Buff ai o j ir kitur. Į New Yorko valstijos 
draugus dabar žiūri visa Amerika. Nuo jų darbo pri­
klausys greitumas pastovumas čarterio gavimo. Dar­
bas kitose valstijose negali eiti taip sklandžiai, organiza­
cijos reikalai negali eiti į normales vėžes, kol pastovaus į 
čarterio klausimas galutinai neišrištas.

Fašistai apsigauna, jeigu jie mano, kad savo bjauriais p 
puolimais ant naujos organizacijos'jie atsieks svo-neįlem-į 
tą tikslą Jų skundai ir provokacijoj, jų paleista dar Į 
negirdėta melų ir išmislų kampanija sukėlė mūsų eilėse I 
tokį pasipiktinimą jais, kokio niekados nebuvo.. Atsira-j, 

; do naujų veikėjįj. Padidėjo solidarumas ir susitarimas nigą Kriščiūną 
bendram darbui

mokslą, priversta buvo jį iš

Anglijai Grūmoja Du (Bankų Bankrūtavimo
Milžiniški Streikai Litanija Nesibaigia

‘šventenybę” radęs senoj Ru-| LONDON. — Pietinės Va-1 Mississippi valstijos ban-

tų' partija sudarė bendrą

kietijos darbininkams algų. < ei jos, bedarbiai sur

Klebonas Lazda Bjauriai 
Sumušė Vargšę Merginą 
Pasvalio klebonas kunigas 

K. Kriščiūnas žiauriai su­
mušė vargšę Aniunaitę, ku­
ri buvo atėjus pas jį pašal­
pos prašyti. Sužvėrėjęs kle­
bonas pliekė nelaimingą 

1 drūta lazda. Aniunaitė ku- 
patraukė 

teisman. Kunigo advoka­
tas pripažino, kad Kriščiū- . . , _ ________ ________
nas Aniunaitę mušė, ale, [raudonos spalvos. Jis išlei- Mac:n Qlmntae Didžia 
girdi, “tik porą sykių lazda do patvarkymą, kad jokios 01515,9 0Knraas uiae’a 
sudavė, kuomet jinai pakėlė j iškabos gatvėje negali būtį 
triukšmą” Gi davatkos po į raudonos spalvos — išsky- 
priesaika liudijo, kad klebo- Irus oficialius pranešimus, 
nas vargšės visai nemušęs.

Aniunaitę pristatė gydy­
tojo liudijimą, kuris parodė, 
kad Aniunaitę buvo bjauriai 
sudaužyta. Fašistinis teis­
mas negalėjo kun. Kriščiū­
ną išteisinti, tai nubaudė jį 
“viena para naminio arės-į valdžia yra Brueningo dik-Į

Tarpe areštuotų

reikalavo duonos sau ir 
vo dviem kūdikiam,

Pastebėt reikia tas, kad 
šioje bedarbių demonstraci­
joje labai skaitlingai dųlyVa“

Vokietijos Socialistai
Bijo Raudonos Spalvos

BERLYNAS. — Berlyno vo lietuviai darbininkai. , 
policijos galva, socialdėmo- ________ 1 ' ■ i. vd?
kratas Grzesinskis, kaip. *.
[ispanų bukus, išsigando Amerikos Gamyba Auga, o

WASHINGTO 
tistikų Biuro ži 
metų prarnon* 
vertė pasiekė 6 
lerių. Paly gi1 
Į.metai s, garny! 
Į7 nuoš., arba 
lionais dolerif

* puia uoimiuv į 'ijxucxujig.u UUK-J
Na, o jeigu kas lazda tatūra, kurią įsteigti pade* ^inkų būklė p,

Hisrimai vauai uvua vi-ixvausaus vaisujus ir vmmhwilEuvcwp miavu . - *
nastamras, kad darbi-!Indiana valstijoj. Tndirtnq- ną tai būtų atsidūręs .Gi soeialdęmokratas GraP-ĮAmenkOS oarii d. daug noria^1"1 pagerbriu° negu 'ninkus priversti* pasiduoti polio Citizen’s & S t at e Ikalėjiman ant viso gyveni-amakfe 1® R1 nresn o

-------- ’ 8 ’ ’’ • ,1-i. IWnk nunešė $l,4QQ,000! |mo. 1

dūpotl kelinių keliai, už “pasi- sjjos kasykloj! Nėra abejonės, Ii jos mainierių derybos SU kn ■nrižinrStninft naskplbp 
tarnavimus,” užlopyti bus tos kad bas kokio nudvėsusio kasyklų savininkais eina kad dar šeši bankai nuvirto 
organizacijos narių doleriais. mulo ar arkn0 kauly liekanos.,-. pakrikimo Manoma I d sesi bankai nuvilto 
I v- -> Tačiaus, jeigu juofe tokia flven- g mainierių vS nU0 k°A Penkl bUV° ma‘

Po svietą besimaišant tenka Lev«{in kad 150.000 mąiruerių vėl Planter’s Nation-? Po svietą besimaišant tenka tenybe • skaito visas augštasai l'.”T ~ T’ n 
nugirsti, kad Susivienijimo po- svietas, visos vyriausios galvos!13618 J streiką, luo tarpu
nai “fiksina’’taip: Jei prisiei- _ T 

j'tų iš jų Susivienijimo pąsitrau- 
^usiema nariams atmokėti įmo- Kad kokios, vietoj Mikės^gah iš

augštasai|-.-£T^
viBus vyriausius gaivus i . * * .. 5-

— neatsiliks nuo jų ir mūsų medvilnes pramonėje aude- 
'šventasai tėvelis” popiežius.'jai grūmoja streiku. Aude­

nį jų streikas paliestų 350,000
\ JM Pinigus, tai toj miliot netyčių į šventųjų tarpą pakUQ-| darbininkų, MacDon a 1 d o krutavo trys bankai, 

artlenii inrnnpi npsirnstai n5 -• i______• ____ ___ ______ I . L ... . .....

Jis sako, kad raudona spal-| 
va kursto darbininkus prie 
sukilimo. Taip pat jis už­
draudė laikyti aikštėje bile 
kokias iškabas bei užrašus, 
kurie “gali kurstyti visuo- 

įmenę prieš valdžią.” O tai

no dolerių šernolėj nesirastų np 
trakoikto ; nikelini ■ Kad šitie 
randai turi daug tiesos, tai pa- 
;virtina kad ir Gegužio ądvoka- 
j 
iniodžio SLA kuopos susirinki-

ti ir kasyldoj nudvėsęs mulelis L^džia ir reakcinių unijų Įnas Ohio valstijoj, 
ar arklelis. - .. • • __ ___ *- VaiUZia ir leaivvuuy uuijiį >u»o xsuiv vciiovijuj,
ar arjdriis. ..... socialistiniai vadai deda vi- Kansas valstijos ir 
i - Kas Imk manęs, tai aš nieko Į - - -- --1- -
blogo nepadariusio arklio kapą,8^3 1

žesni, bet Planter’s Nation­
al Bank of Clarkdale nune­
šė $2,675,000.

Arkansas valstijoj suban-
I vie-

vienas šitaip būtu sužalojęs klebo- jo Socialdemokratų Partija ,k0 Panašaus.I v . - _ > i a I A.‘rfsnzi.x*! Ij-rs.es H <1

kruvinojo caro.
fa & S t a t e |kalėjiman ant viso gyveni- sinakis yra ,toa valdžių? su.. KJ 
$1,400,000! |mo. i “aniuolas sargas.” • J šiandien jiems
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Amerikos lietuviški butTe- 
geriai sugalvojo pasinaudo­
ti iš Lietuvos “patriotų.” 
Jeigu^ klerikalai, sandarie- 
čiai, fašistai fr socialfašis- 

8, --------—------ [tai gali varyti savo biznį,
šimtai tūkstančių Amerikos ex-kareivūj, buvusių ar- blofindaihi apie “1 

djbje laikė pasaulinio karo,! yra bedarbiai. Didelis jų

ppr y«r.
I, per year, six months.$3.00

Adttted ar second class matter March 11, 1924, at the Post Office at 
Brooklyn, N. Y., under the Act of March 3, 1879

tiw - Ex-Kareiviu Vargai
meilę,” tai lietuviški būtle-

Karas prieš Sovietus
Teismas SSSR, kuri^ atsibuvo 

Maskvoje del kontr-rėvųllucio-šelpą bedarbiams, turi? ko* ____ ....
yotį už tinkamą bedarbiams nierių profesorių, nurodo, kad
apdraudą.

Dabar po KOtnunistiĮ Paf- atidėjo iki 1931 m. Taip ir 
tijos vadovybe visoj šalyji^oktetii>s; buvusio karvedžio 
vedama kampanija už ap-|Fen^10' ^dėndorfo išleista 
draudęs bfliH, SuUg ĮMita apie bitam,) I kar, nu. ■ 
reikalaujama, idant bedar-|1931 m

imperialistai karą prieš SSSR

f "Lx.„ CLEVELAND, OfflOs
ĮDOMUM AI i o Be<|aijbių Maršalu.

- ' 1 ' į'! ? ’ *—Lr ‘ Sausio 5 d., vadovdijffl
v i Bedarbių Tarybai to
VdDQCnynQ GllumdS j Unijų -Vienybės Lygai, b.P’^

T.,-' v ■_ ibiai ir dirbantieji.darbinin|g
Musų žemės kamuolys se-’maršuos prie miesto rotun 

[kančiai išdalintas: sausu-!reikalaujant iš miesto yaldžj| 
mos 149 milionai ketvirtai-
mij kilomctrij ir 361 nulio- kant $15 į savaitę pavieniaml

;ūmaus šelpimo bedarbių, 'dm 
Idant jiems darbo, arba

1 fcZĄ V»A.M.XC<>' C»^M W WrUU3JUlLU»J | ;■ — ’ ' ■' wr t - — - — —— j į

rodo, kad jis prasidės būtent.Mas ketvirtainių kilometrui^ £25 ’ vedusiems, kurie tut 
lin°1 ~ i vandens. Apie tris penkta-1k? nors užlaikyti. Pinigai M

‘ - - ■ pimui bedarbių turi būto ■
kelti nukapojant miesto vai® 

i • ■ • ! •’ ■" ’ “i jninkamb algas maksimaliai if
įkelti faktai, atidengimas to im.-iį™a? aekia nąo 3,650 iki [ trijų tūkstančių į metus ir ato

, bizni, biams būtų mokama $25 į Tas parodo, kad imperialistai dalius vandens sudaro van- 
tėjjnės savaitę, kad jie gidėtų zmo- parengę neletati SSSI} baigti^ ; (okeanai), kurių gi- 
i būtie-mainau arventi, Bitas rei-|penkiy metų ptag. TmamejS-., į . J’

taičrus turi 40 metų amžiaus ar dhųgian,!ir todėl ■ tapo gėriai mano, kad'ir gali tuo- kalauja, kad sudarymui apJM? 1faktai’ atidengimas im-| f rniam knin k ininuS
Aisti išdarko kaip “perseni.” Valdžia kapitalistų, už mi pasinaudoti. Kuomet draudęs fondb turi būt aį- suokalbio gal boti 5,500^metrų.^Gihau, kai
Su Hznį (farbininkų it farroerių šūnūs skvo gal- "patriotai” deklamuoja apie taksuoti kapitalistai ir k£ E dar m? roita TS Ivi’eVt^s keisSataia fed'“8ta- Melpos^dalinM
EI kar^paapma satoi tuos anais Jakais garsintus “tėvynės medę,” tai būtlegę/pitalifitiį įstaigos, kad karo Mti ir tąip, kad jie jšproTo- tokios vietos randas ’ drtiI ^toistracija turi1 susidėt^
dtovvnusj palikdama juos badauti ų- salti, lygiai kąip ir Lai mar|0, jiems yra ^tikslams skiriami pinigai bū- kuos karą; tik iš kitos pfiL, 8u-l=mn ’ ‘ darbininkiškų, organizaciją ati
imonusdatų braarbiUe( r mein ir Lietuvoj “val^.tų paskirti i bedarbių ap-'darydhml kitokias priežastis.I ; ■ stoVijl' ' TJždrausti mėtyti f
guvo duot*; kongresui sumanymai— ^mo^eį ,Mar-|t tai 'jie pradėki draudoš fondą. 1' -j Būsimame imperialistų kare Iki šiol bhvo žinoma gi-

boAus/ kuinuos .išrašė iAmerikoi nai.d<nxg ' DabaP eina'Dara§u rinki- W SSSR jų obalsiai bus: liausis vieta,'netoli Filipinų Ežslnl£.^« raudos, bei 
gs 1925 metais, bijodami kad exdfiardviai nėišvirs- ® "Už taika prieš raudonąjį im-Lflin U mXi rJ U mortgdčius nuA stubųi kurij

f u biznį darbininkų
i kara paspiria s

plonus kitų bedarbių,'

Ms 1925 metais, bijodanįĄ kad ex-karSiviai neišvirs- T t \ .taiką ,prieš raudonąjį im-/^raudonuosius.” Galų gale, liko nhtarta paskolint L . . ?Z '.u. r 1 n t ?]JSll j Dai ^in‘ ■ perializmą 1 ’ ’, “Už civiiiza e i j ą
x-kareivialns iki 23 nuošimčiu jų bonų sumos, tačiaus P^e^uvo® valstybine.,; Ir, kai ir darbininkų orgdniza-[p^es bolševizmą!”

. " r 1 rr, . . ’mflr.nmnl nnmfi79i lipnivicloi įmina fnvn atnfi i riovKo 11* i11 UVOXAM.VA U JŲ MU11Ų 0U.JJJLVS3, v » i. , . »vi I .. . ♦ J i i •ftaityti po '6 įroeentus už tą paskolą. Tuo. gi tarpu 'matomai nemažai hetiiviskųĮcųos turi stoti i darbą ir i 
Vasningtono valdžia skolina privatiniams bankininkams ■- 
t^j2 procentus^

Prieš išmokėjimą ex-kareiviams visos apdraudos su-į'
griežiąėušiAi stoja Jungtinių Valstijų iždo ministeris į1 

Melionas, argumentuodamas, kad tuomi būtų pakrikdyti i 
valstybės finansai. Bet, daugiausia tam pačiam Melionui 
Vadovaujant, valdžia per paskutinius devynis metus su- 
?rąžino kapitalistams $2,252,042,000, ir aiškino, kad šalies I

yra pilnas ir bereikia jame laikyti perdidelio pini-Į 
/ perviršio. Mieruojama, vadinasi, dvejopu mastu— 
įselpti bedarbius ex-kareivius, išmokant jiems priklau- į 
jĮnus pinigusį tai reiltstų “bankrutą” valstybės iždui, o į 
ugyąžinti du bilionu ir 252 milionus dolerių mokesčių; 
apitalistams, tai tiktai ‘^pasilengvinimas’'’ valdžiai.
Tokia logika vadavosi ir fašistinis Amerikos Legionas Į 

ereitame savo suvažiavime Bostone. Bet visai kitaip, 
ra nusistatę darbininkiškai sąmoningi ex-kareiviai. Jie, į 
^kavo Ex-Kareivių Lygą, 15 East 3rd St, New Yorke, I 
kalauja, kad visiems tarnavusiems armijoje arba lai-j 
re, laike pasaulinio karo, dabar tuo jaus būtų išmokėta.

apdraudos bonų suma. Komunistų gi Partija yra!
'ująnčioji pajėga, kuri įvedą iri šią kovą, už ex-ka-

’^ikalus. ‘ < I ■ ■ '! i L t i i

Sovietų Kviečiai
Kapitalistinė spauda 

gvoltą prieš SSSR kviečius, būk 
del SSSR kviečių viešpatauja 
krizls, rinkoje. Tai bjaurus me- 

__ J' , gali kreiptis jlas- Per 3 dienas “Chicago 
National! CampaignP^Exdiange” perėjo 180,- 

. . 000,000 bušelių kviečių^ u* tame
P^uttaiuTalkVtekai'^n^m-aMe, 2

St, Room 414, New York 
i City.

Į patriotų tuomi prigavo. Štai'smarkiai darbuotis , parašų
[kaip dejuoja Lietuvos fasis- jrinkime.
i tų organas “Lietuvos Ai- Del platesnių informacijų
Idas:” [parašų rinkimo ir bedarbių

Amerikoje, kur tebeveikia ‘organizavimo klausimu, visi 
^sausasis” režimas, įvairus i darbininkai Į
degtinės šmugeli)inkai turi pla-jprie ; : J __

i čia dirvą savo gabumams pa- [Committee for Uliempfoy-i 
rodyti p •

I susekta toksai kurijozas: s
Į tai parduodamoji degtinė ap­

klijuota padirbtomis Lietuvos 
etike tonus, atspausdintomis lie-Į ■-
tuviu kalba. Padirbimas yra < v i •• r - n > i •

į labai neikęs ir tiek skiriasi LSDK1J0S FaSIStai Patenkinu
i nuo tikrųjų Lietuvos etikečių,' Įj^os žingsniais
1 kad ir neprityręs jas gali at-Į ®
1 skirti; kaina daug Rūgštesnė, j IL_lr Jw
I talpa ne ta ir bonka yra daug litinę kryptis yra linkui fa- Į L į nia 

stArnanS ir nrnstesnio stiklo. L- t t _ DaaauJa-

kėlia

PaSelpos išdaliniin^ 
adfnmistracija turi1 susidėt-® 
darbininkiškų organizacijų^ 

'Uždrausti mėtyti 
jj_įjętubų bedarbius, liegaiinčiti 

užsimokėti raudos, bdi atšauk? 
lx* x. • *r» Iilti mortgičius PuA stubŲ) kurMsalų, tai 9^758 metrai. Bet savilrinkaj .^gan, i^oHi 

piastaruoju Iniku tapo suras- nuošimčius. Dykai gazas, elcl^ 
ta kita, kuri turi 10,793 me-Į fra ir strytkariai bedarbiams 
trus. ši vieta, gilesnė antį naudojimas tuščių stubų if 
2,000 metrų už augščiausįfT''vU”x'''’ ’
pasaulyje Everesto kalną. 
Apskaitliuojama, kad visa­
me pasaulyje randasi van­
dens apie 1,200 milionų ku- 
biškų kilometrų, kas sudaro vltVttO
13 sykių daugiau, negu vi-|m“st ‘ Clrir/'aoth ir^CenJ

į publiškų budinkų benamiams 
turi būti veltui, iri maisto 
dviem kartam j. dien^, knygdš 
ir<atvekąrįais važiriejimasvai? 
kams. lankantiems mokyklas,;

Darbininkai raginama susifi 
Į rinkti į šias vietas: SOth St>

sa žemė, kuri randasi augš-Įtral, ir 25th ’ir Loi-afn, 6:15< 
Į vai. po pietų, faršuos priė 
j miesto rotušės, kur visos ti-ys 
į demonstracijos susilies i vieną 
prie miesto rotušės. Visi dari 

^bininkai dalyvaukite šioj del 
monstracijoj, nes be galo svar- 

Kovokime, ne badauki-

I SSSR kviečių. Pasaulinėj rinkoj Į gįau jūrų paviršiaus.
I viešpatauja krizis kviečių srity I __ . .
Ive kodėl: kapitalistinis^urėdy- Vandens spaudimas turi 
imas jau atgyveno savo laiką ir vieną taip vadinamą atmos- 
nepa jėgia nei kaip sugrįžti į, f erą ant dešimties metrų gi- 

Į normališkumą. Vienoje pusėje'tomo ir taip proporcionaliai 
I perdaug kviečių, rugių, kitokių, tas spaudimas didinasi. Bet 

. ., grūdų ir abelnai visko, o antro- pats vanduo labai menkai
Kaip žinoma, Latvijos po- Le pUS§je milionai darbo žmonių suspaudžiamas. Gilumoje 3,- 

600 metrų vanduo suspaus-! 
tas tik viemi nuošimčiu dau-

bu. 
me!

Bedarbiu Taryba.

Prieš Kapi tus ir Jy Leką jus

I pr^^li0 stUV°-išistinės Lenkijos. Lenkijos i
I Ant padirbtų etikečių parasy-L- ..................J................... -I
| ta, kad tai eksportui degtinė, J - _ : ■
I tuo tarpu, kai pas mus tokios-jL^tuva Pa^®.^tar^^u_ Ponas Thomas P. Kerny, pi^|balas spyžiaus, sveriantis!
į visai nėra. , t |a h kTi zidentas Amerikin§s Automobi- 450 kilogramų, įleistas į!

Aišku, kad tą biznį Ame-Į^^U^^^^2inkhin^’ rm^7!Fų. Asociacij°s> savo mėlyno-[vandenį, paviršiuje netenka į 
irikoj suorganizatm ,

„ v. , . , , 1 • 4.’ 1 J 1 L1XV V*^11** X1M.VQAXJUVU.V< VAGI VI
fašistai labai patenkinti, kad Automobilių Amerikoj gįau, negu paviršiuje. Ga- 
Lietuva nadire sutartis su -J_ r_ l-

BOSTONAS IR APIELINKĖ

cąalistas” ministeris pir-)
> pradėjo skersti tūkstan-1 w a 4 L-i i n 1* I

kai’a*’

.xų Burmųp4 Anglijos Kolonijoje, kuomet Grupė Parazitu Kraunasi 
šiomis dienomis subnizdo prieš nepakeliamus * »r ,

. mokesčius. Didelė jų dalis yra bedarbiai, ne- j Turtus, 0 Muionai Badau j d 
prasimaitini, o ką jau kalbėt apie mokesčių 
ną valdžiai?

MONTELLO, MASS.
27 1 d. gruodžio buvo PrieS- 

I fašistinio Komiteto surengtos 
prakalbos drg. F. Abekui iš 
Brooklyn, N. Y. . j

Prakalbęs surengtos pąmj 
nėjimųi , Lietuvos dprbuurill 
vadą—K. čiedrto, K. FozSipį 
J. Gręifentergerio Ir K. didi 

cijai. .-i : , -n-.vAhA-,nio—žuvusių nuo fašistų kūj
auto-.dimaą^tuyėtą būti apie 1,000 nes lygiai 4 metai 

_x j? Qras jau dešim-Į nuo tos baisios žudynės. Tai

1 ŽUT1C” • * 1 -i T 1 •• aavv JLUtsijr u v- variU-Cirį, po/ vxx oiuju aavuvaajym

irikoj suorganizavo "niekas Ja .k°-Uos pusę. je knygoje sako, kad Jungtinės savo svorio 59 kilogramų 
kita kaip t t geri Skti-L A“ H^°S I“1? («ek išlaiko vanduo), o nu^
nes Lietuvos patriotai kat"ja sutaįft' ,^bar ? t ““ leista3,600,metru sumania,

(nes ĮActuvujį ĮMuiuLdi. , | hams ame Pabaltiiios vals-i.000 automobiliu, kurie sudaro!, T; ’ 't-s c- 1 ‘ * •
dar yięųų nuošimčiu,

Pačiose vandenyno giliau­
siose vietosę vandens spąu-i

1 su j Valstijos turi 28,000,000 auto-l(
( " • Iš to skaičiaus 8tQ00,-[-

bama apie Ęabailtijos yąlą-iOOO automobilių, kurie sudaro' 
itybių: sąjungą. • Lenkijos'ant kelių pavojų, neš jų kiekviė-‘< 
į fašistai džiaugiasi, kad lin-[°0.^^ mažeknė, negu $25. Į 
|i • Reiškia, jie ant kelių griūva irikui to einama- - taip neatatinka komunikacijai.
[ Lietuvos fašistų organas suprantama, kad visi tie au_: - ■ - - J , ™ __ ____ _
“Lietuvos Alias’’ gruodžio [mobiliai yra.biednų jų sluogsnio, j atmosferų. Qras jau dešim- Į nuo tos baisios žudynės. Taj 

Šiomis dienomis vidaus j j iajdoj patalpino seka- tai jų 4<mąšinbsn. ir viešpats u- ties metrų gilumoj pusiau [kalbėtojas daugiau ir kalbejl
Antru atveji

[kalbėjo apie esančia bedarbi 
j ir panašiais kitais klausimam 
kas publikai taipgi, buvo žii»

Tnnntiiina t I kad iškėlus į paviršių jau i"Japonijos Laivynas , , , , nn"in’ Publikos buvo neperdaugl
_ Japonijos tteon^^ jkorką įleidul^pie 500 nie
tvirtina, kad Pabalti jos vaJs-j^u^ gitomon spaudimas ją pa- sulaikė publiką nuo prakalbų!
tybių santyloai konsoliduojasi paminėjimas 40 me ver^a paprastuXmedžiu. Nors publikos buvo mažai, ta|
ir kad šiam Europos kampe fL0Da- lai paminėjimas 40 me-, i i surinkta suvirs 10
gimstąs naujas organizmas, to savo laiku-ten parodavuno, Gilumu nepasiekia kad ir doleriu 
r . v . _ < . . . • X _x- Ihiitnni IROO Wlin4'QlCI T(1 1 1 r>n I ______ _ _ y • I .*

Tada Japonija |“azliluslc,s a«urus' .JelF C. Šimaite platino Darbi. 
su bangos paviršiuje siaučiaLfaku KalcndoriŲj kataJ i5let.

15 metrų augstumo, tai (gi- do dienraštis “Laisvė” 1931 
Dabar gi dalyvavo 165 karo lumoje 200 metrų jau nie- metams. Katrie dar neturite

Ppf’“anoinliąfinė” Ancrliinc vv-! , t. , Q laiuoj palaipino seKa- tai jų "masinos", ir viespatau- ues menų giiumuj pusiau [Kamerojas uai
iptni inn- mokasine -snmnžinH jirhn^iu mlfi i^Iokesčių Biuras paskelbė,iaprašymą,tkaip tuo klau-1janti klasė turi progų girtis, susispaudžia, negu jis būna tuo klausimu. X aJ eSu”“ ta“JiS|«e.. P-iCT.tao Lenkas fašistu « V. « a= t d^e K ko...........

laikraštis: .. . kad velk Vlsl ^ent°JaI šmotai, įleisti giliai vande-
“Polska Zbrojna,” komen-| Un’ .  

tuodamas Lietuvos-La t v i j o s j Japonijos Laivynas , , / " /."i
prekybos sutartį, pAreiške, kad [pradeda skęsti. Ta pačią;
tai esąs faktorius, kuris Japonijos ttoonas-impera t o 
tvirtina, I 

toutad“šĮ^Ėū^į7*l^S ,4® .me
ginistąs naujas organizmas. - .(C>nn . ~ .. ri xjhuauia
kuris nebūsiąs įvairių atsitikti- ^n*ai^0 rae^į didžiausios audros.

L^Mji pa- į5® 19 karo l&ivį 
ėmusi i savo rankas iniciatyvą Įtalpa 3-,328 tonų,
ir jos noras esąs uzmegsti / . . . i ■ ,
glaudžius ryšius su Lietuva. laIval-turinti 702,295 tonus įtal- ko nejaučiama. Ir todėl jei-Į tai verta įsigyti tą puikų met 
Lenkų realios politikos atžvil- P?e- 44,012 oficieriai ir j Ori- gU gilumos gyvūnai pakliū- Į ra®ti.
giu šis faktas esąs raminan- i11™? lr 72 jūriniai karo or- va kokju nors būdu į pavir-1 Gruodžio 25 d. buvo vaiki 
tis, nes sudarąs taikibgesnę ĮJaivJai-L_JaPomja yra, apsigink- tokias bangas> jįe bū- žiburėlio Draugijėlės koncer, 

TrZoiaJlIna bejėgiai, negali kovoti irjta Jr visto., pašok

Į Vadovaujant Al. Polsiųl 
vaikučiai, išpildė programą pu 

Nors vandenynų gilumos sėtinai gerai. Publikos. buy) 
j yra patirtos arti vienuolikos nemažai. Taipgi ir su šokiai 
šimtų metrų, bet anaiptol išėjo. gepaj Tokįu Wu^ pr|) 

1 a ’ ‘ ai© hkq ,šięk tięk Žibųr®li^2
L šiemet» žiburedia ‘ niokykf 
prastai finansiškai \kustov6ji 
Bet vėliau .draugijų aukom!#;

I parengimais vis kas kurt pri 
į dėjo atsigauti. Ir dabar | 
! būrelis pradęda tvirčiau sua

įėja egzekucininkus, taksųoja, plėšdama iš tų 
kutinius gyvenimui reikalingus daiktelius. O 
i priešintis, tai MaeDonaldo valdžia juos šau- 
rtuvų mausto.
tiką varo tas žymusis Antrojo, “socialistų,” 

ilo vadas kolonijose; pačioje gi Anglijoje Jis 
italistams numušinėti darbininkų uždarbius, 
o dieną, skriausti bedarbius nedamokėjimais 
jos ir tt.
s “socialistų” lyderiai, Hillquitai, Noiiųan 
ir kiti, kurie lenkiasi prieš MacDonaldą kaip 

o vadą, nei cipt prieš juoduosius ir kruvinuo- 
rrbus. Bet tie patys poneliai, kaip vilkai, stau- 
a Sovietų valdžia kartais kiečiau pačiupinėja ko-

I taksas nuo įplauki] už 1928 ji
r metus.

Į Raporte pažymima, kad1 
j511 asmenų turėjo įplaukų! 
Į $1,000,000 ar daugiau 1928! 
metais. Tokių asmenų su j 
tokiomis milžiniškomis me­
tinėmis įplaukomis skaičius 
padidėjo ant 221 virš skai- 
[čiaus 1927 metų.

Pranešama, kad 1928 me­
tais 2,523,063 pavienių kapi-

v 5 •-----x----- • ”£ • v .vū x . Italistų turėjo grynu įplaukų,r-revoUueini profesonų bei uzsilikusĮ kapitalistini 535,226,326,912 įplaukos pa-i
2 frontas vis stipriau “J į

^glaudžia su fašistiniai-kapitalistiniu frontu prieš re- Jvaukų uz, _. '!
iliueinių darbininkų demonstracijas, prieš kairiųjų uni- H į® taksų sumokėjo bLlb4,- j 
k streikus, prieš sąmoningų darbininkų kovą už tikrą "54,037, tai yra $333,614,603 j 
Garbiame apdraudą ir tt. (daugiau, negu 1927 metais j
Tie ir kiti'panašūs “socialistų” žingsniai, kaip namie, Įfauvo sumokėta. Viso įplau- j 

iĮp užsieniuose, duoda darbininkams supratimo, jog ko-|kų tie pavieniai kapitalistai! 
A prieš kapitalistus yra neatskiriama ir nuo kovos i turėjo $28,987,634,519. ‘ j ■ 
»eš “socialistus”, kaip prieš atkakliausius kapitalistinės!; Dvidešimtį šeši asmbnys 
‘warkos” apgynėjus. '• [turėjo įplaukų daugiau kai Į

. ~~—n * |į H— ----- I po $5,000;000> sako raportas. į

Suknisldme Pagelbon Daily Workeriui [ipiXTpX^XtaKj 
mūsų skaitytojams jau'žinoma, kad'trumpu laiku rei-'tų. Bendrai paėmus įplau-. 
ia $30,000 Daily Workeriui, cėntraliniam Komunistų [ kas visų korporacijų ir pa-Į 
^rtijos organui anglų kalba, idant jis galėtų'apsimokėti vienių kapitalistų viso įplau-į

. 'liaus vadovauti mūsų kovoms. Bet ila šiol kų buve <MQC Q/1” Cyl°ocre 
ris nėra gavęs nei ketvirtadalio reikalingos 11928 metus.
ramoBį Stačiai skurdu duros? skaitant pra- į Kuvui^' 
tas Iriausias revoliucinis Amerikos darbi* kraunasi sau

rMnizaĮrcf-na ./vtirvrAvt AC .-nnf* I ___ x

nėtin-ėdamas ž ko atmokėti /kompanijai!mitinai"darbiiinkų,”netekę';

^rib gelbėjimas, draugai ir draugės, 
is reikalaa Dta’bininkiškoš lietuvių orga­
nų tuo jaus ir veikliai pagelbėti Daily Wdr- 

iš spvo iždų, darydamos rinkliavas 
?e ir1 spėčiaugj paslnrdamos komisijas su- 

. .B?t, tai. yi’a pąreiga ir šiaip kįek-
Ifflo darhmmko Daily. WorkeHs vedą inū-
^kaip ir visų kitų Amerikos darbininkų*--------
įes titaumojo r^msim^to naWsave, kaip g<* vadovybe m t?in'.ko¥pti j 
^kų klases naniak ’ • !už tuojaųtinę tinkanm Įia-ll

nių svorių žaislas, o pats tvar­
kysiąs savo ateitį. 1

šis faktas esąs raminan- ...
nes sudarąs taikibgesnę miviai. Japonija yra apsigink-j 

nuotaiką Pabaltej ir “mažina įąvus nuo galvos iki kojų. Josi 
tuo pat priešlenkiškas nuotai- įQry karo laiyynas .uLujamao - - ■ p. ,. . .
kas." Sąryšy su lu "nuotaik, I P““”11!"’'“■'T1’“: A”-!)u<?s. bangos Masto, karpo 
sUpoėjjmu,” o taip pat su aiš-if1!“’ .J™*”“ lrl <okl “OT <^4-
kssuiu. supratimu Li.turoj °-
priešlietūkiško 'žaidimo,^ kurį I 
vąi'o Vokieti ja, sutartis turė­
sianti gilios reikšmės Pabalti"! 
jos valstybėse, ypač dabar, ka-Į 
da kalbama /apie susitarimu ir 
su Estijai Tolesniam santy- Į

HARTFORD, CONN.
tos. gilumos neištirtos ir dai; 
nesužinota kokios rūšies gy? 
vūnai ten randasi. Galimas 
daiktas; kad !ten randasi la­
bai didelių gyvūnų.

Ištyrimui nedidelių gilu­

1 jLvi^main . ^nųy-j , L\ D‘ S‘ A 18 ku°P?°S &U^ 
kili plėtimuisi Baltijos pajūry|rinkimas įvylįs 5 d, sausio, 
I/mkija negalinti būti abejin- 1931, po num. 29 Lawrence 

Į' ga4 - . ji SL, 8 vaL vakare. Visos drau-
* a . . £šs būtinai susirinkite, nes tu- ___ o— F<uurciLB urau«u«

Kokiam tikslui Pabaltijos rime labai daug svarbių daly- mų dabar yra įtaisyti toj būdavot? ir krypti į gerear 
buvo $186^242,542,350 ' valstybes konsoliduojasi, or- kų aptarimui. Taipgi,- pasi-Į1-- 
_ “ - * [ganizuojasi po imperialistsibW«s susirinkimui, bus skai-

•* r - • - - - -- j tomą paskaita labai svarbiu!
klapsimu. Todėl ’ 'kviečiame. 

I ateiti į šį susirinkimą visas mo­
teris ir merginas, kurios ir ne-' 

įpriklauso prie kuopos; taipgi| 
ir vyrus, pasiklausyti paskaitos 

[ir paskui padiskusuoti kartui 
sū; mumiją

Dabar yra^ laikotarpis paaš- j 
teėjusių darbininkų kovų, tol 
del svarbu darbininkams susimi

Kuomet grupė, -parazitų į nes Lenkijos vadovybe? Ka- 
. i " milžiniškus i nū prieš Sovietų Sąjunga, 

štiš jau savaitę yra priverktas įgyventi nętjįųj?tug.( tai tuo pačiu sykiu!

darbo, turi badautTir kęsti; Paskelbtas Karo Stovis
Šaltį. ! (minnino PmvinriiAiaAr devyni milionai bedar- Provincijoje
bių mirs badu turtingoj A- 
merikoj, kur visko pilna?

Bedarbiai turi organizuo- 
tis į bedarbių tarybas pq 
Darbo Unijų Vienybes Ląr-

INSTABUL, Turkija. —' 
Turkijos valdžią nutarė pa­
skelbti karo stovį visoj 

— Smyrnos prorideijajp kur 
gos vadovybė ir tjuri- kpvpti sukilimais įrtrieš valdžią 

pa-Ibėra nenumalši|itas.

pažinti su visais klausimais, 
liečiančiais darbininkų kovas su 
kapitalistų klase. Būkite vi­
sos ir vist

i Kuopos' Raštininkė.

Taipgi,- pasi-jkie aparatai, kuriuose žmo-
"i"’ gus, nusileidęs ant dugno,,

'gali ne tik tėmyti visą tosi^us Pasekmingesni.
!gilumos gyventojų padėtį,! Vadinas, keleivinių trošk 
bet ir fotografuoti. Vande-!ma* neišsipildė, nors per Mą 
įnynų ii* jūrų-vanduo ii* dug-!l<ės gaaietą^ buvo giedama aą 
Inas gyvūnais ir augmenimis žmą atūsl žlbuJehm- • • 
(kur kas turtingesnis; negu' .Dar JT* progresyvių žmo 
i sausumos paviršius. Saulės jmų, kurie nejst°ja j Lietuviu 
anrn^iilia; x'i i Darbinmku Susivienijimo kuo2,atln nU0'IP9. O dabar yra geriau^ 

1500 iki 550 metrų gilumon, i progą, kuomet eina vajus i 
.toliau jau nepraeina. Vau-j tą kuopą. Todėl nėra vejate 
j denyje spinduliai virsta žy- ant toliau atsidėti. A. 
drais ir juo Jie randasi gi- • * * "—

1(liau? .tuo dąęosi žydjresĮdąis;

pusę. Ir rodos, kadVšios drai 
gijelės parengimai ateityje dj

PLATTNKIT 
“LAISVĘ”
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PenkAadien., Sausio 2, 1981 Puslapis Trečia?

esna visas kitas mažesnes
/IM I II | | I # ll^ll 1^ [organizacijas ir niekur nepri-

JL4e AjAA wAVxkr (klausančius; lietuvius: darbiniu-
f , |kus.
(A r n i n II AncvoiAirk 1 j -ii- - j v i gyvuoja Lietuvių Darbi- pnt ,klJekvieno Jarfnuo.ho ninku Susivienijimas!
METJNES KONFERENCUGS |Pndėtų iš iždo po 50 centų jai- Saiin skundikai h. jam ken.

PROTOKOLAS gyjimui didesnio skaičiaus(j{gjaj fašistai!’ 
Antro Apskričio 29-ta meti-, 

nė konferencija įvyko 28-tą1 
dieną gruodžio, 1930 metais, i 
MLaisvėsn svetainėje, 46 
Eyck St, Brooklyn, N. Y.

Konf erenci j ą atidarė 
drg. V. Paukštys 40:30 
ryte, paskirdamas J mandatų 
komisiją draugus: Bartkų, Ja­
niūnai ir Sakatauską. Koliai 
mandatų komisija tvarkė man-' 
datus, kalbėjo draugai Vn 
Paukštys, A.L.D.L.D. pirminio! 
kas, apie organizacijos abelną 
padėtį, ir J. Siųrba bėgamai­
siais. klausimais, paliesdamas 
<L V. K. P, dąiftyą bei kovas 
su;išpaudotqjų klase.

Mandatų komisija pranešė, j$25, Lietuvos Komunistų Par- to, kad visko perdaug priga-1 
kad /Ifilvvnnifl 91-nn Iriinna enk.. .

i dėjo, šiomis dienomis paskiroj Skaityta ir | priimta laiškas 
ta Šimtas darbininkų deporta- nuo K. P. Lietuvių Centro Siu­

vimui. ro. Apsvarsčius'bedarbių ap-
Visi šie puolimai ant atei- draudos klausimą, nutarė rink- 

vių darbininkų yra dalis gene- ti parašus po Socialės Apdrau- 
ralio puolimo kampanijos te- dos Bilium ir bilių remti visais 
rorizaVimui darbininkų klasės, galimais būdais: Tą visą dar-!

Skaitlingas lynčiavimas neg- bą kontroliuos kuopos valdy-' 
rų darbininkų; kasdieniniai 
areštai ir įkalinimai kovojan- 

Ičių darbininkų įrodo puolimą 
> ant visos darbininkų klasės. 
Į Mes, suvažiavę Antro Apsk- 

imtu savu veikime venvro au- v a t ty t rx
01V mitetas laikytųsi A. L. D. L-'^lionai darbininkų yra be ?tl0 A L-D L.D. delegatai, piJ- 
vaL D. konstitucijos. . j darbo. Taipgi milionai dar- ^adanie pilną paramą moralę 

Bedarbės klausime priimta bininkų dirba tik dalį laiko. “VS?!?/ 
rezoliucija. L. D. S. organiza- šiandien padėtis tokia, kad tie Jai.ybai 11 iatnname įsus i - 

ivimo (klausime kalbėjo Miza- bedarbiai su šeimynomis suda- f“'?“* 
'ra; nušviesdamas tas skerspai^o desėtkus milionų darbo|į 
įneš, kurias daro musų priešaiįžmonių, kurie skursta, badau-j .
'organizavimo darbe. Minimųjų kenčia šaltį.
klausimu priimta rezoliucija. Bonams Amerikos darbo žnio- 
Priimta rezoliucija ateivių gy-j 
nimo klausiniu. 1 ___ ... -

‘.D. S. jaunuolių orgapizavimo Milionai darbininkų išmestais! 
į darbui iš II Apskričio iždo j darbo ir turi badauti tik del. 

gyjimui
’knygų.

Apkalbėjus Ceptro Komite-I REZOLIUCIJA BEDARBĖS 
to Veikimą, centro sekreto-! KLAUSIMU

T^-iriaus pakeitimą; nutarta pada-
j ryti Centro Komitetui pastabą,! šiandien Amerikos Jungti-
Ikad savo veikime Centro Ko-'nėse Valstijose apie devyni

_ - -sg.- i yra I 1

mo išdirbystėje ir tt., pakili- ant stocw , 
(mas Siekia nuo 50 Iki 150 S. Mickus, m Second St.
nunc 221 Second St.

iIluos* f J V. Donaven, 182 First St.
Be galo svarbu tas, kad ,r PaB 

maisto produktų pristaty- ------ -------- ----------------------
mas miesto gyventojams pa-j Į 
'didėjo 50 nuoš. Vadinasi,1 
Sovietų valdžia nugali vie-j 
ną po kitam sunkumus, ku-Į 
rie neišvengiamai kilo su į 
vylunimu krašto industria-1 
lizacijos.

-‘LAISVE’ ELIZABETH. N. J

B. Figens, 2Z] Second Ši­

NESIKANKINKIT 
SLOGOMIS

Sunaikinkite Šaltį 
Kuogreičiausia

: I Jausitės kaip naujas žmo- 
i gus j trumpa laika, imdami 
: ROJAUS RECEPTO COLD

& GRIPPE TABLETS, vie- 
[ na kas valandą, pakol vidų- 
į riai pasiliuosuoja; uula im­

kite tik po tris kartus j 
dieną. Viskas pagerės: ju­
sli galva palengvės, 
mas pranyks ir jūs 

' atgal prie darbo su
energija.

į Išpildykite kuponą 
Į .dien be atidėliojimo. . ;

‘ įdekite 35 c pinigais’ ar* 
stanųkmiis, ir 26 tabletai bus 

i pasLąsti jums,! arba 3 dežu-: 
I tęs už vieną dolerį.

ba.
Už prisiųstas štampas, kad 

sukelti lėšų kovai prieš Lenki-j 
jos fašistų terorą, nutarta ap-! 
mokėti $3 iš kasos, o ženkle­
lius pardavinėti savais keliais ( 
ir surinktus pinigus /už juos; 
grąžinti į kuopas iždą, 

Apkalbėjus paraginimą pa­
remti finansiškai “Daily Wor­
ker}/’ nuspręsta, kad tuo tar­
pu pasilikti pasyviai, motyvuo- 

Šiandien mi-(darbininkus. Įjant, kad kuopa jau esanti
< • - ’ Mes, delegatai# kviečiam vi- daug tuo reikalu auko-

„ ?Z|^‘reili7baS ir Tęst ŠM- sas Uetuvi^ darbininkų orga Jus ir, girdi,_reikia neužmiršti, 
Paarta L [tį. kuofnet šaly visko pilna. “lza,c.,Jas, d®tlS • A elV,U ’ <a< bed1arbe lr Vr<iaujs.uL<i u.i u ’Darbininkų Gynimo Tarybos ir{kad reikia pasičedyti delei,

[taip sakant, ‘"lietingos dienos/’ 
Trumpai apkalbėjus, bal­

suota į A. L. D.'L. D. Centro 
Komitetą nariai. Balsuota. 
australišku' būdų.

Į kuopos valdybą sekantiem i 
metam tapo išrinkti visi paty-i 
rę, darbštūs, pilni energijos ir j 
verti pasitikėjimo 
org. A. žemaitis, 
Pacauskas, užrašų rašt. V. Ru-j 
gienius, iždininku

IIIQHIQIII9lll0IIISIIIOinQinaHiOtll8 inidniMilfc

GEORGE N0BILETT1
Pianistas ir Mokytojas

Įgaliotas Ir Pallfidytas 
New Yorko Universiteto Mokinti

Progresyvų Seriją (ERę)
piano lekcijų

Piano Pamokos Yra Duodamos
Studijoje ir Mokinių Namuose

STUDIO:

1763 Cropsey Avė.,
Brooklyn, N. Y.

TeL Benson hurst 6631
PASITARIMO OFISAS:

981 Broadway
Brooklyn, N. Y.

Tel: Jefferson 6993

ška us- 
b finite 
nauja
čiau­

KUPONAS
Prisiųskite man dėžutę ar 

dėžutes Rojaus Recepto Cold 
& Grippe Tablets.
Vardas____—.____________
Adresas_ -______________
Miestas -------------------------

Blue Rose Laboratories 
69 Bond SL, Elizabeth, N. J. 
Už 2c štampą pasjunČiame

sAmpalą. *

NANTICOKE, PAkad dalyvauja 21-na kuopa sujįJaJ $5
*82 delegatais, iš kurių 18-kai
nepribuvo. Dalyvavo 64 dele-j
gatai. Ir vėliau užsiregistravo, 
6; išviso 70;

Rinkimas Pirmininko
Iqjirmininkus apsiėmė drg.Ivičius 70 balsu, K. Kreivėnas

Sakatauskas ir Bondžinskaitė.!43 bal., Lideikienė 41 bai.Jlyn, N. Y., matydami tokią pa- Partijos namui New Yorke ir 
Sakatauskas gavo 40 balsų,'Duobinis 40 bal., Baltaitis 38 dėtį, raginam A.L.D.L.D. Ant- kitiems darbininkų reikalams.

Pusmetinę konferenciją di- 
> džiuma balsų nutarta laikyti 
į Linden, N. J.

Apskričio valdyba išrinkta 
iš sekamų draugų: A. Matule-

minta.
Mes, Amerikos Lietuvių 

Darbininkų Literatūros Drau-1 
gijos Antro Apskričio delega-! vienijimo 63-čia kuopa visada 
tai, suvažiavę į konferenciją, j gausiai aukoja visokiems dar- 
gruodžio 28 d„ “Laisvės” sve-; bininkiškiems reikalams. Ne- 
tainėj, 46 Ten Eyck St., Brook-' persenai aukojo Komunistų

Lietuvių Darbininkių Susi-

draugai: į1 
fin. rast. J. i

gienius, iždininku J. Tuleika, 
korespondentu J. D. Taunis, I 
kasos globėjais K. Motuzą, J. j 
Tuleika ir A. žemaitis.

Į knygų peržiūrėjimo komi-Į 
siją (išrinkti: P. Grabauskas, 
K. Naravas ir K. Motuzą.

Rūmų prižiūrėtojum sekan­
čiam mėnesiui palikta tas pats, 

i drg. Senkus.
Pilnai pasimokėjusių už 

šiuos metus kuopoje narių yra I 
76.

Kuopa susirinkimus laiko 
pirmą sekmadienį po penkio­
liktos kiekvieno mėnesio. Se­
kantis kuopos’ susirinkimas į- 

[Nanticoke, Pa. vyks 18 d. sausio, 10 vai. ryte,
5 d. sausio bus L. D. S. A. savuose kambariuose.

63 kuopos susirinkimas toj pa- jęp Koresp.
čioj vietoj, kaip visada. At-

Įminkit, kad bus metinis susi- _______
[rinkimas: bus renkama nauja ry j ir 1 • .
’valdyba ir darbininkės būsian- IlOlOniStŲ 
jčiam baliui. Susirinkimas pra- 

Nesivė-

Apskričio kuopas, pavie- Taigi, kad ir ant tolinus būtų 

būdais (' parengimus, kad uždirbus ke- 
jlis dolerius.

17 d. sausio 63 kuopa ren-

bal., Petkienė 31 bal. ir Bon- ro . ,
džinskaitė 27 balsais. Alter- nius narius ir abelnai lietuvius(iš ko aukoti, tai jos turi rengti 
natais: J. Grigas 70.balsų, žo- darbininkus sekamais 1
lynas 37 bal., Jokubonis 30 Į vesti kovą su bedarbe : 
baL 1- Mes užgiriame Komunis- • v.. quueuxj

Išrinkta komisija centro 'tų Partijos sumanytą bedarbių Į gia gėlių balių su išlainiėji-
I komisija iėio ^^^I peržiūrėjimui, o Ap-j apdraudos bilių. Į mals. Tad nepamirškite tos

sekami draugai • Siurba Klas-skričio peržiūrėjimas knygų’ 2. Mes remiame nacionalę f dienos, nes ne tik kad bus 
sekami draugai, biuroa, Klas"i vesU A L D L D 2 kuo_iDarbo Unijų Vienybės Lygos linksmas balius, bet ir sesios

■ ............Įvedamą kampaniją už tą be-j labai gražios dovanos bus duo-
!darbių apdraudos bilių, už or-jdama prie įžangos tikietų. I- 
I gani z avimą bedarbių į bedar-įžangos tikietas 50c vyrams, 
bių tarybas; 25 c moterims.

3. Kad ta kampanija eitų’ Atminkite, kad tas gėlių ba-
1 kuosekmingiausia, mes taipgi [liūs bus subatoj, žadžeikos 
Į turime joje aktyviai dalyvauti, 'svetainėj, Pi rite St., Hanover, 
Prie to darbo privalo' prisidėti I

I visos A.L.D.L.D. Antro Apskri- 
Įčio kuopos ir pavieniai nariai.
Kuopos privalo išrinkti komite- 

jtus, kurie bendrai su Darbo | 
(Unijų Vienybės Lygos sky-Į 

aTv^rvxTYA i.v. iz f i^^is ir bedarbių tarybomis:ALDLD II Apskiičio Kome- [veiktų, rinkime parašų, organi-jčiam Danui. susnrnKimas pra- M I * i
Tu T io ” D " i D T ” žavime bedarbiu j bedarbiu ridės 7 vai. vakare. Nesivė- llOnffrCSaS nlaSKVOJ© 

17703; parengimų buvo 18; Irencijosrnnntos Rezoliucijos tarybas, rinkime delegatu j'luokite, nes turime daug daly-/ 3conii nariu knnnhg anlpinn V'Q • I I ’ _ . . i, __ į*. ........ -

Bondžinskaitė 13. Pirmininku 
liekasi Sakatauskas, pagelbi- 
ninke Bondžinskaitė.

Skaitytas dienotvarkis ir 
priimtas. Įnešimas, kad išrinkt 
rezoliucijų komisiją, perėjo 
vienbalsiai. ]

tauskas ir Bondžinskaitė.
Skaityta protokolai iš 28-tos.- , _ . . .

pusmetinės ir ekstra konferen-’ Laisvės šėrinmkų suvaziavi 
djų, kurie likosi priimti vien- 
balsiai.

Valdybos Raportai
Org. drg. V. Paukštys pažy- Ja^ 

mėjo, kad jisai atskiro rapor-j 
to neturi ir kad abelną rapor-/ 
tą išduos sekr. A. Matulevi­
čius, A. Matulevičiaus rapor­
tas apėmė visų kuopų viso me-l 
to veikimą, iš ko pasirodė, kad 
per metus išaukota įvairiems]

* darbininkiškiem^ reikalams'

pai. Atstovauti II Apskritį

me išrinktas drg. Aleknavi­
čius.

Parinkta tarpe delegatų au- 
i kų Lietuvos Komunistų Parti- 
' ' Surinkta §15.

Konferenciją uždare pirmi- 
minkąs Sakatauskas 4:15 vai 
I po pietį],
| Konf. Pirm. P. Sakatauskas, 
i Sekr, A. Matulevičius.

senų narių kuopas apleido 29 
persikėlė į kitas kuopas 4 
naujų skaitytoji] apskritą me­
tą gauta 90; prie Tarptautinio Į DARBININKŲ SUSIVIENI- 
Darbininkų Apsigynimo, kurin Į JIMO KLAUSIMU 
mokama po $5 į metus, pri- A L D L D n Apskričio 
klauso 11 kuopų; literatui os ‘kuopų delegatai, susivažiavę į 
parduota už $50; agitacijos konferenc|jaj gruodžio 28 d., 
mėnesi gauta 68 nauji^ nanai, 11930? Brooklyn, N. Y., ir susi- 
5 skaitytojai Vilniai ir 4 pa2inę su reikalais Lietuvių 
‘•Daily Workeriui. Apskn- Darbininku Susivienijimo, ta- 
tys pakilo per 1930 metus 751^.

'nariais ir kad dabartiniu Iai-| | 
ku apskričio i ‘ 
897 nariai. Po kelių paklau-| j 
girnų, raportas priimtas vien- j nesiskaitymo su narių v 
balsiai. Finansų sekretorius ]<Llrį parodė lietuviški fašistai nima veltui mokyklose bedar 
drg. Baltaitis pranešė,
Apskritys į metus laiko turėjo Į vįeną pažangesnį narį, kuopai L m 
įplaukų $^511.47, išlaidų $458.-|apgįrjtj; kurie, pagaliaus, Iremti 
71, lieka ižde $52.76. Iždinin-|susįa|(j^ g a 8ejma jr pa-[Partijos 
kas drg. Siurbis sutiko su sa-'z-- ------ -—-j—
skaito, pažymėdamas, kadjjus prOgOS pažangiesiem de-1 panaikinimą vaikų 
randasi 1 Laisvės seras ir II legatam iškelti aikštėn fašis-l prieš algų nukapojimą, ‘‘Vilnies”. p**»*^«*«* ...
vienbalsiai. [kudnus darbelius, kuriuos ji[

Ateivių gynimo klausimu de-. y^’e per metu metus.
legatas drg. Krūtis išdavė pla- 2. Lietuvių'Darbininkų Šu­
tų raportą iš ateivių gynimo (sivienijimas įsikorporavo New 
konferencijos, kuri įvyko Wa-, Yorko valstijoj, bet kad už- 
shington, D. C. Kiti/delega- baigti L„r___1___ 1 2_.L
tai, nuo kitų organizacijų, da-'reij(ja turėti tam tikras skai- 
pildė raportą. Raportas pri­
imtas vienbalsiak Įnešta, pa­
remta ir nutarta, kad II Ap­
skritys imtų dalyvumą ateivių 
gynimo lokalinėse konferenci­
jose ir mokėtų ■ tam tikrą nu­
statytą mokestį. Taip pat ra-i 
gina visas Apskričio kuopas,1 
kad jos imtų aktyvą.

A. L. D. L. D. Reikalai
A. L. D.. L. D. reikaluose Į 

plačiai kalbėta apie leidimą 
knygų. Sulaikymas knygos! 
“Aliejus” už šiuos metus ir jos j 
skyrimas 1931 metams parodė [ 
narių nepasitenkinimą. Įneši­
mas, kad II Apskričio konfe-!, 
rencįja reikalauja nuo A. L, 
D. L. D. Centro Komiteto, kad [ 
knyga “Aliejus” būtų duoda-1 
,ina už 1930 metus, kaip yra 
pirmiau Centro Komiteto nu­
tarta, — perėjo vienbalsiai. 
Konferencija taip pat patarę 

entro Komitetui, kad knygų 
spausdintų didelio pervir­
us, bet tik tiek, kiek narių 
:dasi. Jaunuolių klausime
'pskričio konferencija daro 

bft Centro Komitetui,

-------- --------------- ’masinę bedarbių delegaciją,1 kų 
REZOLIUCIJA LIETU VI Ukuri vasario mėnesį vyks į Į 
------------------ ___________ Washingtoną patiekti parašus I 

ir reikalauti, kad kongresas! 
priimtų bedarbių apdraudos: 

I bilių. 
į 4. Mes privalome aktyviai! 
dalyvauti kovoje už tuojautinęi 

[lokalinę pašelpą bedarbiams,! 
reikalauti, 1 
jaus suteiktų atatinkamą pa-Į 
šelpą bedarbiams ir jų šeimy- 

x. -Lietuvių Darbininkų Su- noms; kovoti prieš mėtymą be- 
ribose randasi sjvienijimas įsikūrė kaipo pa- darbių ir jų šeimynų iš stubųJ 

Isėkmė tos bjaurios politikos ir už suteikimą veltui gazo ir!
į valia, Į elektros bedarbiams, už maiti-l 

l 1 *AWVWT*w*>* V^ivvi* AMWIVJ MWltll-j
..į S. L. A., kurie persekiojo kiek-; bių vaikų.

5. Toliaus mes pasižadame! 
Amerikos Komunistų j 

i vedamą kovą už su-Į

aptarix
Org. A. Jenyniene.

SHENANDOAH, PA
A. L. D. L. D. 17 Kuopos 

Susirinkimo
A. L. D. L. D. 17 Kuopos Į 

kad valdžia tuo-[metinis susirinkimas įvyko 21 
d. gruodžio, savuose kamba­
riuose. Drg. J. Pacauskas ati­
darė susirinkimą 10:30 vaL 
i-yte. Narių buvo susirinkę pu­
sėtinas būrelis, buvo pora ir 
moterų; jos irgi ėmė dalyvu­
mą svarstyme organizacijos i 
reikalų. Pirmsėdžiu tapo iš­
rinktas drg. A. žemaitis. Raš­
tininkui V. Rugieniai perskai­
čius protokolą, eita prie ko- 

čią organizaciją, idant nelei-i trumpinimą darbo valandų, už miteto ir įvairių komisijų ra- 
darbo, i portų. Iš J. Pacausko, kaipo 

----- r --------- ------ -— —— - k— —©'f---------------- uz Pri-(organizatoriaus, raporto teko 
Raportai priimti tinęs pildomosios tarybos p aš-1 pažinimą Sovietų Sąjungos. 'išgirsti, kad bėgyje pereitų 

6. Sąryšy su kova už bedar Įmetu, delei bedarbė ir kitų 
bių apdraudą mes vesime ko- priežasčių, kuopa netekusi 14 
vą kartu su Amerikos revoliu- narįų, palyginus su užpereitais 
ciniu proletariatu prieš impe- metais. Reiškia, ant 14 narių 
rialistų ruošiamą karą. Mes mūsų kuopa sumažėjo. Užra- 

korporavimosi darbą, Į kovosime už apgynima Sovietų I šų raštininkas drg. V. Rugie- 
urėti tiur. tikruc dzsi- Sąjungos nuo imperialistų ata-'nius išdavė rūpestingai priruo­

štą raportą. Apart kitko, jis 
pranešė, kad nuo parengimo, 
kuris atsibuvo 18 d. lapkričio, 
High School Auditoriume ir 
kur kalbėjo Senas Vincas, pel-

Iš

i TEMYK! Del Tavęs Amerikoje ir Lietuvoje
MES IBMOK.INAM, kaip apsieiti su galiniu anromohilia; dalhuur | tris dali* t

1. Mechanizmai. Kaip muitatytl sulig pl&lrijj 
kaip nurauti sugedimus; kaip iAardliu* mt- 
■lalytl. Ta* viskas mokinama kiekvieną nu­
deritą praktiškai, po priežiūra instruktorių.

2. Elektra ir Magnetizmo*. Tai reikaiuk 
giauaiB prie dabartinių automobiliui.

3. ValiniJ ima*. Kaip pastoti ekspertu fio/ft- 
rin.
Pabaigę mus:j mokyklos kursą, turite piln^ 

progg pasinaudoti vienu 15 dviejų amatų— 
m**vhuniko u r La šoferio. Garantuojama lai*- 
niu* ir diplomą. Mokinamo grynai lietuvii- 
kai ir angliškai. Kaina p Hinder, a visiem*.

Mokytojam yra žymus ekspertas L. TTKNIAVICIUS. Lekcijos dienomis ir vakarais. Atei- ’ 
kite apžiūrėti musų mokyklų. Atidaryta nuo 9 iki 9 vaL, neddldicniai* nuo 10 iki 2 P- M.

* *NEW YORK AUTO SCHOOL
228 Seeond Avenue Kampa* 14 Lh Street New York, N. Y

Jūsų Akys Uždirba Jums Pragyvenimą

MASKVA. — Gruodžio 18 i 
d. čia įvyko žydų kolonistų ; 
kongresas, kuriame daly va-Į 
vo atstovai ne tik iš Sovie-' 
tij Sąjungos, bet taip pat iš j 
Austrijos, Jungtinių Vaisti-1 
jų, Latvijos ir kitų kraštų. 
Draugijos pirmininkas Dia-I 
mondstein savo raporte nu-j 
rodė, koks kruvinas teroras 
prieš žydus viešpatauja ka­
pitalistinėse šalyse. Gi So­
vietų Sąjungoje žydai yra ! 
lygiai laisvi, kaip ir visos ki- Į 
tos tautos.

Žydų kolonijos Sovietų! 
yra kuriamos I 

vietose, būtent Į 
Kryme ir Birobidžane. Ko­
lonistams pavesta 3,100,000 j 
hektarų žemės — kraštas 
toks dydžio, kaip du trečda- | 
liai Lietuvos. Ten jie gali! 
plėsti savo tautinę kultūrą.

Sąjungoje 
dviejose

Kaip ilgai galėtumėt jūs palaikyti savo darbą—kiek jūs galėtumėt 
uždirbti, jeigu būtumėt aklas? Daugelis turi keblumą—ir jų uždarbiai 
sumažėja U priežasties netinkamo regėjimo, kuris galima patąisyt tin­
kamais akiniais.

Taip pat Atlikite Savo Pareigą Vaikams
Žymus sveikatos valdiškas viršininkas nesenai pareiškė, jog pilnai 

pusė vaikų mokyklose, paliekamų antriems metams tose pačiose kla­
sėse, yra atsilikę moksle del regėjimo ydų, o ne del smegenų stokos. 

Daugiausia Atsidedame ant Retinoskopišky Ištyrimo
Taigi, nėra skirtumo, ar jūs negalite reikiamai skaityti, kalbėti arba 

girdėti—moksliškas ištyrimas naujoviškais instrumentais nurodys tin­
kamus akinius, kurie jums reikalingi.

DRS. SCHONGER & STENGER
396 Broadway, Brooklyn, N. Y.

Phone: Stagg 8342
JAU 30 METU, KAIP ĮSIKŪRĘ

ŠIOJE VIETOJE

A. LUTVINAS
Užlaiko LINKSMIAUSIĄ UŽEIGĄ ELIZABETHE

čius šioj valstijoj kuopų ir na- kos.
rių, apsidraudusių po tūkstantį. Dar su didesne energija ir pa- 
dolerių. Todėl ant New Yor-;siryžimu tęskime kovą abelnai 
ko valstijos lietuvių darbiniu-!prieš išnaudojimo sistemą, kad 
kų šiuo tarpu gula didžiausias 
ir atsakomingiausias darbas.

• 3. A. L. D. L. D. II Apskri­
čio metinė konferencija sveiki- 
Ina tuos darbininkus, kurie ve­
dė griežtą kovą prieš fašisti­
nę bjaurią politiką S. L. A., 
ir kurie šiuo tarpu budavoja 

j savo susišelpimo ligoje ir ap- 
, draudos organizaciją—Lietu- 
|vių Darbininkų Susivienijimą. 
; Konferencijos dalyviai šaukia 
Į visus A. L. D. L. D. II Apskri­
čio ribose esamus narius ir 

j kuopėte dėti dideliausių pa- 
I stangų padėti kurti L. D. S.
• Mes šaukiame visus mūs na­
rius stoti į eiles Lietuvių Dar­
bininkų Susivienijimo ir kal­
binti savo pažįstamus bei 
draugus , o taipgi teikti viso­
kią kitokią pagelbą Susivieni­
jimui.
greitu laiku Amerikos lietuviai ikaro.
darbininkai turės savo susišel- T _ ” „ , ’
pimo ir apdraudos stiprią or- mas ateivių darbininkų Jung- 
ganizaciją, kuri glaustų savoltinėse Valstijose žymiai padi-

tą sistemą panaikinti, o jos vie­
ton įsteigti darbin. tvarką,' no liks $21.75, kurie tapo per- 
nes tik panaikinus kapitalisti- duoti apskričiui, kaipo prakal- 
nę sistemą, bus galima galuti- bų maršruto rengėjui, šiemet 
nai panaikinti bedarbę, skur- kuopa turėjus tris parengimus: 
dą ir badą. [teatrą, pikniką ir prakalbas.

—— j Įvairiems darbininkiškiems rei­
kalams kuopa, bėgyje metų, 
jišaukojus $175.50. Užlaikymo 
(kuopos kambarių apyskaita 
[buvus sekanti: už 10 pirmųjų 

Konferencija, a p s v arseius mėnesių šiemet pajamų buvę 
Ateivių Gynimo klausimą, Į $273.56; išmokėta per tą patį 
kviečia visus darbininkus į ko- laiką (pandomis po $15 j mė- 
vą prieš persekiojimą ateivių nesį) $150; dividendo kuopai 
darbininkų. Bėgyje pastarųjų Jiko $123.56. Dabar kuopos 
keliolikos mėnesių ekonominio 
krizio, darbininkų karingumas 
nuolat didėja: siautė protestų 
bangos prieš bedarbę, prieš al­
gų kapojimą, prieš varžymą 
darbininkiškų teisių ir prieš

Mes esame tikri, kad rengimąsi prie imperialistinio

REZOLIUCIJA PRIEŠ PERSE-.
KIOJIMĄ ATEIVIŲ

DARBININKŲ

Persekiojimas ir deportavi-

Sovieto Trijų Mėnesių 
Planas Puikiai Pavyko
MASKVA.—Spalis, lapk-l 

kritis ir gruodis buvo pa-j 
skirta specialiam vajui už 
dapildymą Penkių Metų 
Plano, kas nebuvo atsiektai 
pirmesniais mėnesiais. Be- Į 
veik visose pramonės šakose! 
tikslas atsiektas su kaupu.’ 
Tiktai anglies ir geležies1 
pramonėj keliais nuošim- Į 
čiais nedasivaryta iki pažy-Į 
mėtos augštunios. Gi abel-Į 
nai imant visą pramonę, I 
šiemet per lapkričio mene-Į 
,sį pagaminta 41 nuoš. dau-! 
i giau, negu per tą patį menė-1 
sį pereitais metais. I 

Tuo tarpu elektro-techni-, 
[kos srityj pakilta net 105 
| nuoš. Mašinų gaminime 

___ [pralenktą pereiti metai 45 
Nutarta“ komiriją'lnuoš. Lengvojoj pramonėj, 

* 'kaip drapanų, čeverykų, gu-

kasoje esą $100 suvirs.
Komisija įkūrimui savitarpi-: 

nio lavinimosi mokyklėlės ra-Į 
portavo, kad ji (komisija) dė-. 
jus pastangų, kad kuopos ta­
rimą įkūnyti; net du sykiu 

I bandžiusi sušaukti draugus į 
pamokas, bet niekas iš to neiš- 
ėję... Ir prašė komisiją pa- J 
liuosuott 
likviduoti.

69

įvairią karštų gėri­
mų, ypač kuomet 
užeisi sušalęs, gausi 
šilumos j v a 1 i a s , 
taipgi ir gardžių už­
kandžių.
Turi didelę svetai­
nę, tinkamą ba­
liams, teatrams, ve­
stuvėms, sporto pa­
rengimams ir t. t., 
tik 3 blokai nuo 
{Staten Jsland Ter­
ry-

L u t w i n's Hali yra 
plačiai žinoma ne 
tik Elizabetho, bet 
ir kitų miestų lietu­
viams ir svetimtau­
čiams virs 20 metų. 
Taip pat laisniuotas 
Real Estate—pirki­
mu i ir pardavimui 
namų ir žemių, 
taipgi įvairių biz­
nių. Mūsų patarna­
vimas ptieląnkusj

. a; lutvinas
S. PARK ST. KAMPAS FRONT STREET, ELIZABETH, N. J. 

TeL Trinity 3-1045

VYRŲ IR MOTERŲ
NAUJOS IR CHRONIŠKOS LIGOS GYDOMOS
Kraujo, Odos ir Nervų Ligos, Abelnas Nusilpi­

mas, Nervų Išsisėmimas, Liaukų Padidėjimas, 
Chroniški Skauduliai, Sciatica, Reumatizmas; Skil­
vio, žarnų ir Mėšlinės Ligos; Galvos Gėlimai, 
Neuralgia, Plaučių ir Kvėpuojamų jų Dūdų Ligos; 
Nosies ir Gerklės Ligos. Vyrai ir Moterys sėk­
mingai gydomi naujoviškais moksliniais būdais. 
Dr. ZINS asmeniškai prižiūri per visą gydymo 
laiką. Greitos pasekmės. (Kaina prieinama).

PATARIMAI DYKAI!

DR. ZINS 110 E. 16 ST, NEW YORK
, , „ - . . . » įsikūręs Jau 25 Metai110 East 16th Street, New York

Tarp 4th Avė. ir Irving PI.
VALANDOS: » AM, iki 8 P.M.; Nedėliomis 9 A AL iki 4 P. M.
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MOTINA
• Parašė F. Berezovski. Verte D. M. šolomskas.

ELIZABETH, N. J. NEWARK, N. 'J|i
Tarptautinio! Darbininkų Ąpsiięyai

ELIZABETH, N. J.
Vietinis Skyrius Komunistų Parti- . — _t---- --------

jos rengia visą eilę mėkurijų-Forum. mo lietuvių' kuopos metinis s 
Pirmas Forum bus šį nedėldienL 4 mas įvyks pėtnyčios vakare, 
sausio, 2:30 vai*, po pietų, Workers sausio 2 1931 m., Kabio saijje.
Centre, 106 E. Jersey SU Tema: 79 Jackson St. Visi nariai turijjM> 
“Ekonominis krizis.” Lektorius drg. tinai atsilankyt ir atsivest nBUjų na- 
A Cannes, “Daily y^orkerlo^' bend- rilį. Aptarimui yra daug svsitią 
radarbis. D. Krūtis. 1-2 dalykų. Komitetas. 2114
PHILADELPIEČIŲ ATYDAI 1

Priešfažistinio Susivienijimo meti-1_____ __ _______ ___ __
pis susirinkimas įvyks nedelioj, 4 d. nis susirinkimas bus ketverge, į saa* 
sausio, 4 vai. po pietų, Liaudies Na- šio, Lietuvių Svetainėj, 29 Endicott 
me, 8th St. ir Fairmount Ave. Taip- St, 7:80 vai. vakare. 
gi tą pačią diena, bet 2 vai. po piet, 4 ------ 
įvyks svarbios paskaitos toje pat vie­
toje. Malonėkit laiku, susirinkti. Taip­
gi turime pranešti, kad būrelis prį- 
jautėjų per drg. J. Dulinską įteikė 
sekamą paramą: G. Šulinskas $1, 
W. Petkus 5Qcr A. Bukšis, J. Vait­
kus, J. Stankus, J. Aleksiejus, M. 
Tbleikis, P. C. Mack, J. Seksparvė 
(?), J. Deveikis, J. Davidėnas ir J. 
Karosas po 25e; viso §4. 
ačiuojame. Komitetas.

orlaivį, kuris neturės jokio 
triukšmo — plauks oru taip 
tykiai, kaip laivelis vande­
niu. 0 principas to išradi­
mo esąs tame, kad vieni 
garsai užmuša kitus garsus. 
Tai ištikrują stebėtinas ir 
svarbus išradimas.

Gruodžio 11 d. buvo Aušros 
Draugijos susirinkimas. Susi­
rinkime narių dalyvavo, kaip' 
paprastai, neperdaugiausia. 
Aušros Draugija turi virš 200 
narių, bet susirinkimuose daly­
vauja ne daugiau 50. .

Iš komisijų bei atstovų ra­
portų pasirodė, kad mažai ką ‘

—Didžiuma!
—Kas už išsprogdinimą traukinio?
—Čumakinas ir Kolesovas... >«««, vaOiruUv,
Sosnovskis pradėjo kalbėti drebančiu'veiki, išskyrus L. L. Narnoj

I LaIctii I nATinnAcimm CiiFfinnnnftA I

(Tąsą)
: —Nu, o tu kaip manai asmeniškai, kaip 
manai, drauge Čumakinai?
| —Pagal manęs—nusijuokė kareivis, —lįajgn
tas darbas tai tiri-a pražūtis... Ir jokios —Reiškia, bus išsprogdintas arsenalas 
naudos nebus... Karin® swgyba yrą iš ce- - - - - 1 - • •
ką ii’ kazoką... Rysią mes Veik jokią ne­
turime... . ,......................... '
“ Staigiai paraudo Leonas, pašoko ant ko-

WORCESTER, MASS.
Suvienytų Lietuvių Draugijų7 mėli*

PRANEŠIMAI
IŠ KITURBendrovės atstovą. Surengimo j 

'teatro komisija nieko nenuvei- 
1 kž. Draugija nutars, jeigu 
į komisija negalės gauti lošėjų 
iš kitur, tfil lai komisija pasi- 
jrūpina surasti Reikalą ir pati 

Tarpt, 
j—--A-.’''’ ,r:---------------rv . • l>Darbininkų Apsigynimo atsto-

V1S1 tylėjo. Tyla viešpatavo namelyj, Vas irgj nieko svarbaus nepra-į M ov e . .
' ” ...... .. . •Priešf^ifitidio veikimo J?dl.JS_L ir,fairT°unt

Reiškia, reikia pavėsis darbas,—ir pažiūrė­
ję į^karmę grupę.—Gal pavesti karinei gru­
pei? Ir jie patys ten išdirbs planą? 
1 a* j • i a * j - a trupina surasu vęu&aj

iu, išėjo. į vidurį namelio ir greitai kalbėk(siūlymą,—parSėLeonas.^ mU
p0:. j Visi tylėjo. Tyla viešpatavo namelyj, j vaš i
j —Aš; įdraugai,'protestuoju !• Antru kąr-įkaip grabe. Vos švietė lempute. Tik gir-nešę. ..................  __
tu darbą, perite įSutoųkcjyti! I Jūs nęapta-' dėjosi, kaip MarČenko traukė savo pypk^. i atstovas pranešė, kad Priešfa- 
rėte, kalną didelę reikšmę turi naujai pild-l Stepone klausėsi, kaip garsiai plakė jps Cistinis Komitetas pradėjo

PHILADELPHIA, PA.
Linksmą įkurtuvių balių 

rengia Lietuvių Darbininkų 
Susivienijimo kuopa subatoj, 

110 sausio, Lietuvių Liaudies

IBJ__ _______ Visos disa^
jofi-šėrininkes privalo dalyvauti šiame 
metiniame susįrinkipie, taipgi ir pa­
vieniai šėrininkai, gausite pakvietimo 
atvirutę ar ne) atsilankykite ir pri- 
duoki te j naujus sav.o adresus, šia su­
sirinkimas Įabat svarbus, bus renka­
ma naujas komitetas ir board-dim* 
toriai. Žinote, kad mūsų namu, gy­
vavimas priklauso nuo tinkamos ir 

uao « v. veiklios valdybos, todėl visi turime 
širdingai dalyvauti ir išsirinkti Ja. Sekr. V. 

811-1 Motiejaitis. 811-2

limas baltųją ant Uralo ir toliaus anįt So-. širdis. Vis tokiu pat užkimusiu baisu kai­
rei etų, .respublikos;.-. tirt kokią milžihišką i bėjo Sosnovskis-:

—Draugai, mes visi žinome draugą L'e- 
“ Jis mums yra t nepavaduojamas 

Aš taip

veikti, susirinkimus
S piętą^ respublikas; _ ___

rplę jiems vaidins artilerija!... U J. I f ■
L Pašoko ant kojų ir kareivis—irgi pi-adfe- oną..
16 karštai kalbėti: ; ; draugas! Nėra kas čia slėpti
! —Draugai, mes gi visapusiai, aptarėme manau... Čia yra jo ir motiną.
tą klausimą! Pas mus grupėje tuojaus ne­
beliks nei vieno1 žmogaus.
‘ —Pavelyk man, Čumakine, —tarė jau­
nas darbininkas,—taipgi, taip negalima, i 
‘ Kolesovas atsistojo ir palaikė Čumakiną: re: 
* —Draugai, tai neapgalvotas žingsnis! Ir, Į 
kaip sau norite, Leonas daro klaidą!.,.
_—Aš protestuoju!
■—Po velnių!..’.
-Visi pradėjo kartu kalbėti. Užmiršo ir 

būtiną saugumą. Grūdosi aplinkui stalą. 
Moęavo rankomis, rūkė ir rėkavo: 
-—Nu, suprask gi tu, nors ant galo!...

—Nieko panašaus) Mums svarbu su­
griauti priešui užpakalis!...
-—Ne užpakalis griauti, o karo sandėliai 
reikia naikinti, štai!...

—Nu, ką gi tu kalbi!..'. Ką?
—Et, jūs po velnių! Paplepėjo ir nusi­

minė ! “Revoliucionieriai”! .
Rudas Marčenko, kasės krūtinę ir nuo: to pavojingo darbo, 

pečiaus piktai kalbėjo:
t“.—-Ir dar bolševikais rokuojasi!., .'Trenk 

s. jus perkūnas, bailiai!
į.į^'JCudlotas, aliejuotais drabužiais Sosnovs- 

kis stovėjo už stalo dūmuose ir ramino: 
H—Draugai! Taip negalima! Draugai, 

prie tvarkosi... į Visi tylomis sėdėjo. . ___ _______
—Leonai,—kalbėjo ^ferčento, —spjauk i galvas... Marčenko juokėsi ir rūke pypkę. Į Jioo. 

jiems ant vekjp! Suk juos velniai 1 Mudu' ’ ’’ ...................... ■
' abu nudirbsime, jeigu jie bijosi ir kitiems

Idiudo i...
: Sosnovskis mostelėjo ranka ir pradėjo 
nuo stalo rinkti popieras. Stepone sėdėjo 
kampe h didelėmis akimis žiūrėjo į Leoną. 
Nepažino ji jo. Ir baisu ir džiaugsmas, Tarno 
ima. Dar nesenai buvo berniukas. O da-li 
bar jau vadas, pagrindinis darbuotojas... N 
Drąsus, nieko nebijo... Nesibijo mirti del i 
veikimo. Pasirengęs kentėti ir mirti... j 
Fiodoro sūnus, kaip tik tėvas... Ir kalba ] 
—kaip pas mokytus vyrus... Stovi viduje, į 
diktas, akys dega, krūtinė augštai kilno­
jasi... Diskusuoja, muosoja ilgomis ran­
gomis ir nepasiduoda:

■ —Nu, pagalios jūs supraskite, kokis yra 
didelis skirtumas tarpe traukinio ir kanuo- 
lių arsenalo!...

—Yra skirtumas, bet arsenale bus berei­
kalingų aukų!... '

• —Vištiek pat ir čia bus aukų!...
Sosnovskis vėl pradėjo raminti:

r.—Nu, draugai, gana jau bus!... Taip 
rėkauti negalima! Viskas*yra brangu, bet 

, atminkite, kad rėkaudami pastatote orga­
nizaciją pavojun! Sėskite ! Draugai, sės­
kite, prid tvarkos!...

—Drauge Sosnovskį, nuo kurio laiko aš į 
gailius patekau?—klausė Leonas jo.
'■—Kas jus čia suprasi... Sėskitės!., 
tprė Sosnovskis mostelėjęs.
v—-Ne, tu pasakyki... tu poaieiMi 
®atšai bailys if mane bailiu vadina!... 
j’ Draugai išsikolioję sėdosi vėl ant savo 
rietą. Sosnovskis- maloniai žiurėjo į veidą 
Leonui ir prielankiai kalbėjo:

—JSle. bailio dalyke reikalas^ drau??’ 
juokdariai jūs viri ir .tiek, r . . " ”,-__  -
Susantro šimto/ mūs jau pasiliko tik 30 čiam Leonui palinkėjo:
raugą! j —Leonai, neužmiršk ir mane! • ■ ■
| —.Vistiek pat! aš vienas organizuoju! Sul —Suprantama,—atsiliepė Leonas jau už Į.
Marčerika apsidirbsime L. 'durą. v i

Sosnovskis stuksėjo paišeliu į stalą ir ra-! (Leonas^perdaug karštas, Sosnovskis čia 
mino: ; (pasirodė rimčiausis draugas, kuriam rūpi
1—TikiuPalauk. Draugai! prie’.organizacija, ir kuris moka suvaldyti ir j 
tvrai*kos! nusiraminkite! {karštus draugus.—Vertėjas.)

I • Vėl tyla, ramu pasidarė.
į —Draugai! Aš manau, kad jau bus ga­
na ginčytis... prisikalbėjote ir prisirėkė­
te. .. 1 .

p ■ —Ganai Aišku! Balsuok,—keli iš kar­
to pareikalavo.

g - Sosnovskis apvedė visus akimis.
< : —Reiškia, bmsuosime... Kas už išsprog- 
m rifnimą arsenalo?

—Lai motina padalys sprendimą ar leis­
ti Leoną!

Raudonas, kaip burokas, pasikėlė iš už- 
stalio Leonas. Ir sunkiai kvėpuodamas ta-

pradėjo | 
laikyti, ir stengsis laikyti Įdek-j 
Vieną mėnesį; taipgi nutarė su-} 
rengti prakalbas ; išplatino ne- Į 
mažai lapelių apie keturių me­
tų viešpatavimą fašizmo Lietu- 
voj.

L. L. Namo Bendrovės at-1 
stovas pranešė, kad praeitam * 
bendrovės susirinkime finansi­
nis raportas, maž daug, sekan­
čiai skambėjo: Dabar namas 
apkainuotas $125,000; Lietu-į 
vių Statymo ir Skolinimo Ben­
drovei skola $41,000; šėrinin- 
kam skola $27,000; viso sko-j 
los turi $68,000. Per pereitus! 
metus bendrovei liko pelno vi­
so $800. Pirmiau nedėldie-

—Čia nėra j’okios motinos! čia yra or­
ganizacija. .. Nereik juokų!...

—Palauk, Leonai! Tu nesupratai,—kal­
bėjo Sosnovskis nusiminusiai.

—Gana!
Namelyj vėl užviešpatavo tyla. O Sos­

novskis kažin kam vėl pastuksėjo paišiuku niais bei šventadieniais svetai- 
į stalą.

—Reiškia, balsuojame...
—Aišku1!
—Balsuok!
Kaip audra užėjo ant Steponės. Išbalus

Ikaip'drobė ji atitraukė galvą... ”
(sustojo gyslose... Norėjosi pulti priekin... JVVVMll
[Savo kūnu pridengti Leoną ir sulaikyti nuo ‘anč'siŠs.OOO?

Avė. Prasidės 7130 vai. va» 
kare. Puiki orkestrą grieš į* 

i vairius Šokius. Ši kuopa dar 
nesenai susiroganizavus ir ren­
gia dar pirmą pasilinksminimo 

I vakarą, tat kviečiame visus 
I vietos lietuvius atsilankyti ir 
paremti. Šis vakaras bus 

j svarbus dar ir tubmi, kad jau­
nuoliai, nuo 15 iki 20 metų, 
bus priimami į L. D. S. už pu­
sę įstojimo. Visi lietuviai 
jaunuoliai atsilankykit ir pasi- 
nandokit šia proga. Taipgi 
galėsite smagiai laiką praleis­
ti, pasišokti prie geros muzi­
kos. Kviečia Rengė j ai.

PHILADELPHIA, PA.

DARBININKUKALENDORIUS
1931 METŲ

nę išranduodavo parengimams 
už $40, dabar už $30. Pir- 

!miau prakalbom buvo žiemos; 
į laike $15, vasaros laike $10; 
j dabar bus žiemos laike $10, | 

. i vasaros laike $5. L. L. Namo 
. Bendrovė patraukta atsako- 

mybėn keturiuL skirtingų ypatų 
. ~“t Bendrovės šė-

_ rai pakilo jau trečiu sykiu:
Leonas nutverė nuo lovos kepurę ir plos-’kaip viršminėta bendrovė or­

ganizavosi, tai Šeras buvo $50;

L. D. 6. A. 80 kuopos susirinki 
mas 7___ T_____ ‘ J
Svetainėj, 928 E. Moyamensing Ava., 
8 vai. vakare, 
turėsim ___ r__ . _,r _
delegates į metinę rajono konferen­
ciją. Atsivesk]t ir naujų narių. Sekr. 
M. Kutriene. 1-2

bus seredoj, 7 sausio, Tautiškoj

Visos narės ateikit, 
išrinkti kuopos valdybą ir

GREAT NECK, N. Y.
i A. L. D. L. D. 72 kuopos susi­
rinkimas bus utaminke, 6 sausio, 
Straukos svetainėj, 139 Steamboat 
IVi., 7:30 vai. vakare. Yra daug 
svarbių reikalų aptarti, tat

, riai ateikit
I tių.

na-

Raštais ir informacijomis jisai turiningesnis už 
visus iki šiol išleistus Darbininkų Kalendorius. Jame 
telpa straipsniai visų žymiųjų proletarinių rašytoją.

Suredagavo R. Mizara
Knyga iš 192 puslapių

Kaina 25 Centai

čių. Ir rėkte įėjo:
—Velnias su jumis! Balsuokite!—Atida- kelių metu pakilo jau iki!

rlmric h* $75 \ dabar, kuomet namas jauie duns n isuejjo. i J .. , vir ‘i vi i i i x - i • j • rv leme sentų vanduo nuo lietaus! -Leonai! Pa auk!-tare atsistojęs Sos- per Rtoga piti vidun> tai ben.
i novijus. Ii be kepures išsivijo Leoną, j droves viršininkai pranešė, ! 

Daugelis nuleido : Kad dabar bendrovės Šeras jau i
1 ' v X ” L Ar Jnė ^tebūldingi virš- f

ijų minučių Sosnovskis ir Le- minėtos bendrovės viršininkai ? 
Sosnovskis tėvišku halsu Namas senyn, tai jie suranda,!

[kad jis eina brangyn. Kaip! 
1 5 “munšainas,” juo senesnis' 
I tuo brangesnis. Wallstryčio j

jbankieriaiz turėtų parsikviesti 
i viršminėtos bendrovės prezi­
dentą poną Joną Butkų ir fa- 

k “ ' * kad
nuo

Už kokių ir 
onas sugrįžo, 
kalbėjo:

—Kvailiukas! Suprantu, ir kiekvienas į^as 
supras, kas ten! Bet negalima taip...
Nu, jeigu jau tu taip nori... nu, tai tu!

' ir dalykas, kad tu mums esi labai UCIlv, 
I reikalingas, tiesiog nepavaduojamas drau-jįįstą 
I ges...

Leonas išsiėmė iš kišeniaus pakelį ciga- 
rėtų. Raukė kaktą, degino brėžukus, ne-, 
galėjo užsirūkyti... Kareivis čurnakin pa-1 
sikėlė, priėjo prie Leono, atkišo degantį ci-

Atsivesk]t ir nauju na- 
Org. S. P. 1-3

PATERSON, N. J.
L. D. L. D. 84 kuopos metinis 

u rinkim as bus nedėioj, 4 sausio, 
po num. 62 Lafayette St., 2 vai. po 
pietų. Visi nariai būtinai ateikite, 
yra svarbių reikalų: raportas delega­
tų iš apskHčio konferencijoj rinki­
mas valdybom ir tt. Atminkit, jog 
artinasi audėjų streikas, turime pri­
sirengti. Atsiveskit ir naujų narių. 
Sekr«- E. Kin deras. ’ ? 1-2!

MAYNARD, MASS-
Tarptautinio Darbininkų Apsigyni­

mo kuopa rengia šokius subatoj, 3 
sausio, Husų Darbininkii Svetainėj. 
20 Powder Mill Rd. Prasidės 7 vai. 
vakare. Pelnas šio parengimo eis 

j politiniams kaliniams. Kviečiame vi­
sus atsilankyti ir paremti tą svarbų 

I darbą. Minėta kuopa dar nesenai 
' susiorganizavo, bet narių jau turi

Tuoj aus siuskite užsakymus

PLATINTOJAMS DUODAME

Nuo 5 iki 10 egzempliorių
Nuo 10 iki 20 egzempliorių
Nuo 20 ir daugiau

GERĄ

po 
po 
po

NUOLAIDĄ:

20c kopija
ĮBc kopija 
15c kopija

irKurie su užsakymais prisiusite 
apmokėsime, ir persiuntimą.

mokestį, tiems

Užsakymus siųskite šiuo adresu:

“LAISVE
427 Lorimer Street, Brooklyn, N. Y.

ponų Joną Budrį, 
i jiem sutvarkytų jų Šerus 
iškritimo.”

L. L. Namo Bendrovę
I troliuoja 
biznieriai, 
namas anksčiau ar vėliau tu­
rės pereiti į kelių biznierių 
rankas, tai jau dabar pradėjo 
uždarinėti duris tapti šėrinin- 
kais biednesniem žmonėm, pa­
keldami Šerą* net iki $100. Ar 

I tokioj didelėj bedarbėj darbi­
ninkas galės nūsipirkti serą, 

I kuomet jo kaina jau $100?
Aišku, kad ne! Darbininkai 
šėrininkai bus gyvenimo pri­
versti parduoti serą, kurį ir 

i turi. Ar jūs manote, kad 
Ibiednas Šėrininkas, parduoda- , šios kuopo:

kon- 
lietuviški fašistiniai 

Jie numato, kad šis

—Nu šia, užsirūkyk! Oh, tu karštuoli!'.
karštuoli!

Viri nusijuokė.
Marcenko lengvai nušoko nuo pečiaus.

Ir pradėjo plakti Leonui per petįGerai, [
Leonai! Gerdi! Užgiriu!...

—Reiškia, aišku, draugai,—tarė nubalęs
Sosnovskis.

—Aišku!
—Gana! .
Kolosov juokėsi ir kalbėjo: j J . luieunas seiiujuliacus, p«j m.
Visada taip... U z ka, del ko nors susi- mas savo serai gaus bendrovės 

py Its tame, baramės, koliojamės... ' Gerai nustatytą kainą? J k “rr — 
įsikarščiuojame ir įsinervuojaine ir vėl ge­
rai ...

—Nu, draugai, eikite namo po vieną...
.— 0 kas turi kartu eiti, tie eikite po du,— 

patvarkė Sosnovskis. Leonas suspaudė 
tu paaiškink, jis ranką Sosnovskiui. Kiti pamosavo kepu- 

! ... rėmis.
—Viso gero!
—'Laimingai!

PITTSTON, PA.
kimus bus sausio 4 d., 1981, 6:30 
vai. vakare, po num. 51 Butler Al- 

. ley. šis rus i rinki mas bus svarbas 
I todėl, kad metinis. Bus renkama 

kuopos komitetas ir delegatai j A.
į L. D. L. D. 12-to Apskričio konfe- 

1 renciją, kuri įvyks 18 d. sausio, 1931. 
i Taipgi daugiau svarbių reikalų ap­

tarimui. - Visi nariai kviečiami dalv- 
. vauti susirinkime. Sekr. D. Gūdi- 

■ i šauskas.
Išradėjas

F. LASECK
(Laaevičioa)

NAUJAS IŠRADIMAS
Užrakinkite Atidarytus Langus!

Mano nauju išradimu užrakintų atdarą langą

Jis gaus ne| 
daugiau kaip $25, Eiliniai še-’ 
Fiiunkai to pavojaus neperma- 
to.

Aušros Draugijos nariai pa- 
Įstebėjo, kad draugijos šėpa iš-1 
•plėšta. sudraskyta, nekurie 
• daiktąį išnešti. Draugijos ant- 
jspauda ligi išnešta. Draugija 
i nutarė reikalauti iš L. L. Ben-Į 

_ t (droves atlyginimo už padary-
—Einame, motin,—-tarė Leonas motinai, tus nuostolius. Vėliau paaiš-i 

___ 7 _ __o Ir pirmieji apleido kambarį. Marcenko kėjo, kad ne vien tik Aušros! 
Supraskite! Iš I greitai ištraukė iš dantų pypkę ir einan- j Draugijos šėpa sudraskyta, bet!

|įr kį|-ų draugijų. S. L. A. 3: 
kuopos jau gegužės mėnesį ne-1 
žinia kas išplėšė šėpos duris; 1 
ten buvo keliolika- auksinių; 
ženklelių (guzikučių); visi iš-į 

|neštL
Ot tau ir Msaugi” vieta!

į Aušros Draugijos sekantis 
(susirinkimas įvyks sausio 8 d., 
11931 iru, pradžia 8 vai. va­
kare, Liet L. Svetainėj, 269-73

V. K. S., 
Aušros Draugijos Kor.

XVL
Tylomis perėjo gatvę. Prie kampo Leo-Į8®®011® ®t- 

nas paėmė motiną už rankos ir negarsiai Į _ ________
P1—Motin! Tu nepyk ant manęs... Karš-jU^bivis Be Triukšmo 
tas aš, labai karatas!

_ Nu ką gi dar tu, sūneli...
(Tbhan bus)

MONTELLO, MASS.
A. L. D. L. D. 6 kuopos susi­

rinkimai bus sekmadienį, 4 sausio, 
L. T. N. mažam kambary, 10 vai. 
ryte. Visi nariai būtinai ateikit, nes 
šis susirinkimas yra labai svarbus. 
Nauja valdyba turės užimti vietą, 
yra dalykų, kurie būtinai turi būti 
apsvarstyti. Kviečiame atsilankyti ir 
tuos, kurie pasižadėjote prisirašyti 
F__ ’_______ Org, G. Šimaitis.

810-2

WILKES-BARRE, PA. ..
Lietuvių Darbininkų Susivienijimo 

susirinkimas bus nedelioj, 4 sausio, 
| po num. 325 E. Market St, 2 vai. 
i po pietų. Visi nariai ateikite ir 
naujų atsiveskite. Valdybas.

3112

Bell Phone, Poplar 7545A. F. STANKUS
G RADO RI US-UNDERTAKER 

r&bnlsjuwuoja ir laidoja numirusiai ant 
viiokhj kapinių. Norintieji goresnio p»- 
Laraa.vimo ir už žemą k>dm> nuliūdimo 
valandoje AaukiUa paa mane. Pas mane 
galite gauti Jotu? ant visokių kilpinių kuo __ i__— tniria Irtiinft.

1023 ML Vernon Street 
Philadelphia, Pa.LONDON. — Mechanikas 

i Mftri tvirtina, kad jis išrado

&

niekas negali atida­
ryti nei iš lauko, nei 
iš vidaus, ir vejas 
nebaladoja, kad ir di­
džiausioje audroje.

Man garbingai, su pagyrimu, pasisekė 
Washingtone užpatentuoti išradimą, kuriuomi 
užrakinami atdari langai. Mano išradimas j 
dulkes sumuša visus įld šiol vartojamus langų 
užraktus. įsigiję mano išradimo window 
locks, išeidami iš namų arba eidami gulti, 
galite atsidaryti langą, kiek jūs norite, ir 
užrakinti taip, kad niekas negales iš lauko 
jo atidaryti ir negalės įlysti per JĮ.

Visi daktarai mus mokina laikyti langus 
atdarus taip, kad kambariuose būtų Šviežus 
oras, kuris labai yra naudingas sveikatai. 
Bet, neturėdami apsaugos nuo negeistinų sve­
čių, būdavome priversti laikyti uždarus lan­
gus, kad ir šilčiausiame ore. Mano langų už­
raktai yra taip padaryti, kad tinka prie bile 
lahgo, susidedančio iš dviejų kavalkų (dviejų 
pusių), kaip dabar langai daromi^ Kad ir 
seniausi būtų jūsų nam&i, prie JAsy langų 
mano naujo išradimo Window Locks tiks. 
Juos galite naudoti ne tik prie nuosavų namų 
langų, bet ir prie randavojamų; Todėl aš re- • 
komenduoju jums visiems. Gerbiami Lietuviai, 
įsitaisyti tą naudingą langu apsaugą.

Tie prietaisai langų negadina. Prisisuka su 
mažais įriubukais, kuriuos mes prisiunčiame. 
Gi nauda iš jų labai didelė Ne tik kad ap­
saugosite savo namus nuo svetimų, bet ir 
jūsų maži vaikai, pradaro Lango negales la­
biau prasidaryti ir nggręs jiems per langą iš­
kritimo pavojus. Suminėjimui, kiek naudos 
turėsite prisidėję mano išradimo Window 
Locks, būtų galima knygą parašyti. Čia tik 
primename apie juos ir parodome jų mažą 
pa veik slinką.

KAINA $4.50 Už TUZINĄ (12) 
Mažiau tuzino nesiunčiame ant užsakymų. 
Reikalaujame agentų, geras uždarbis.

LASECK’S WINDOW LOCK CO.
493*500 Ferry St., Newark, N. j. 

Telephone, Mitchell 2-2554
Už $1 duodame 2 locks dėl persitikrinimo 

ir patys apmokame persiuntimą.

if

Window Lock

JUOZAS MICKUNAS, ATSTOVAS BROOKLYNE
I Locks, po vieną utą ir po daunatf

Slmžiti ir i kitus miestus. Kaina 40c už setą. Brooklyne naten/ 
de^ P'11’60 I jūsų Minus. U paroiFyU |

atda^ kngai‘ Su
Į fUiykite: 53 Ten Eyek St. Brooklyn, N. Y. . -



//uen., Sausio 2, 1931 •
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Ikęs laiko pamkalbėjimą sū ap- -8omoštas teatro maršrutas ne-l 
Įslgynėju bei kuopos advokatu (buvo tokia platuš, kaip kitais 

mica rlionna Riaukiau- ThAtnlHl hot dftVS (TOrAS n&SAk-

Laisve PenEtafl

- . JRCESTER, MASS.
' | — - . - v , . A - -

per pusę dienos. Bjauriau- metais, bet davS geras pasek-
Apie Fašistus ir Kas Linkusiais melais įkalbinėja, kad ne-'mes ir kuopos padarė pelpo;

turi būt išduotas leidimas bol- Į jjarbai 
ševikams organizuotis į L.D.S. J
Tas niekšas nesupranta nei, šių metų apskričio komite- 
tiek, kad pati bolševikų Ko- tas turi pasibrėžti naujus dar- 
muhištų Partija turi leidimo bus. Visų, pirma, mūsų kuopos 
organizuotis, o jis mano įtik-;neturi narių skaičiumi suma-j 
rmti, kad fraternalė organize- žėti ir atlaikyti pereitų metų j

Dar

VTENYBfiS DRAUGYSTE 
BROCKTON, .MASS.

Valdybos tAdrėsai:
. M. Meškinis, 9 Burton St 
i' pagelb. 

Glendale St 
Nutarimų rašt.

tell Ave.
Piniginis rašt 

Andover St
Ligonių rašt Al Baronas, 20 Faxon 

St
Kasierius D. Pagojus, 75 Intervale I 

r- į--- y ~ ‘cija negaus leidimo organizuo-flarių skaičių, bet, priešingai, Kasos globėjai: AL Amšejus, 129 i 
•Itis. Tai žmonių mulkinimo ir i narių skaičiumi pakilti, kaip j s^.; 1
[gązdinimo darbas. Ar ir tai;kad pakildavo per pastaruo-i Avė. ’ ’ '
i bandysit užsiginti? Įsius penkis metus. Komitetas Maršalka F. Saulenas, 20 Faxon St

“ Visą suėmus į daiktą, prisi- 'turi surasti būdus, kad padidi-| siriririd^0’ atet paskutini 
|eina pasakyti, kad kiekvieno j nūs veikimą, kaip apskričio, ipanedėli kiekvieno menesio.

Susivienijimo 

ji “ūsų lietuviški fašistukai 
Nušilę darbuojasi gal labiau, 
negu bile kur kitur, kad tik 
labiau ir daugiau apmulkinti) 
žmonių ir kaip savo niekšys- 
tes paslėpti. Kuomet prasidėjo 
formalia organizavimasis į L.D. 
S. su pradžia lapkričio mėne­
sio, tai su didžiausiu entu­
ziazmu pasitiko naują susivie­
nijimą S.L.A. nariai; rašėsi 

i sąžiningo žmogaus pareiga taip ir kuopų, ir kad šie metai 
Ja* niy?1 er .ai P_a.° ęsi.£ai 1 nieko bendro neturėti su fašis- turi būt sekmingesni darbais, 
džio drąsumu, n’ atėję į skait-j 
lingiausį susirinkimą (šiaip 
niekad neateidavo) lapkričio 
9 d. atkalbinėjo žmones, kad 
nesirašytų j L.D.S. Dar ban­
dė trukšmą sukelti, bet snsirin- 
kimas fašistinius gaidžius, 
Skaip neprašytus svečius, iššvil- 
h)ė laukan. Ir štai, kad fašis- 
tinį darbą varyti* pirmyn, fašis­
tukai stvėrėsi judtfeištfo dnTbb 
—skundimo valdžiai. Kur bu­
vęs, kur ne, pribūna į Worces­
ter! Dėdyno sėbras, skundų fa-1 
brikantas A. Žukas; apsibūna 1 
daugiau mėnesį laiko, nu, ir ( 
suplanuoja, o Bagočius paad- 
vokatauja, kad naujo Susivie-’ 
nijimo Worcestery organizato­
riai—paprasti žulikai, apgavi­
kai renka nuo žmonių pinigus 
savo naudai neva fratemalės 
organizacijos vardu, neturėda­
mi nei čarterio, nei valdžios 
leidimo. Pasekmėj to, 7 d. 
gruodžio pribūna 4 valdžios 
pasiuntiniai į L.D.S. 57-tos 
kuopos susirinkimą areštuoti 
tuos “nenaudėlius” ir, žinoma, esame vienos šeimynos nariai 
uždaryti susirinkimą. Vienok, 
paaiškinus apie dalyką, nieko Partijos programa ir jos vyki- 
panašaus neįvyksta. Skundi­
kam didžiausia nosis—netrivo- 
ja piktumu.

Gruodžio 11 d. įvyksta žukolštal ką: Antro Apskričio kuo- 
prakalbos. Publikos veik nie-Įpos i metus laiko išaukojo dar­
ko, tik gerokas skaitlius bol-jbininkiškų reikalų rėmimui 
ševikiškų simpatizatorių. čia I $776.83. Senų narių kuopas 
reikia pasakyti, kad tie žmo-Į apleido 29. Apleidimas 29 na­
pes, eidami į Žuko prakalbas, rių per 21 kuopą yra mažas 
darė klaidą, tai nesupratimas, i dalykas ir tas parodo, kad mū- 
jtaip ignoruoti savo priešą,— jsų kuopos deda visas paštam

tiniais niekšais; geriausia ša- negu praėjusieji.
lintis, o ne į jų prakalbas nu-j Kuopos neturi pamiršti, kon- 
ėjus klausimus statyti. Daleis-j ferencijos tarimų bedarbes 
kim, jei į minėtas Žuko pra-j klausimu. Konferencijos pri­
kalbąs tas gerokas skaitlius. imta rezoliucija ragina visas: 
bolševikiškų žmdnftj būt neriu-! kuopas rinkti parašus po peti-j 
ėję, vargiai prakalbos būtų cija, kad bedarbiams būtų mo-j 
įvykę. ‘ ‘

r žodžiu sakant, priešfašisti-| viena kuopa turi priimti reao- 
nę ko^ą turime -varyti daug iliuciją tuo klausimu ir pasjųs- 
griežtesnę.

Pirm.
Pirm. aiW. Gelusevičius, 

J. Striplnis, 49 Saw- |

K. Venslauskas, 12

H L. K- K. DRAUGIJA 
Detroit, Mich.
VALDYBA: i

Liubertas, 4177 j Ashland

J. Birštonas, 2739 Carson 

raštfniiikas V. J. GeraJ- 
1946 Sharon Ave.

, J. Overaitls, 4689 Bran-

Pirm. V. Gelusevičius, 51 Glendale 
St

Vice-Pirm. M. Miškinis, 9 Burton St 
Užrašų RaŠL J. Stoškus, 20 Faxon 

st:
4 Fin. Rašt. J. StripInlsK 49 Sawtell

karna savaitinė alga $25.,Kiek- (Iždininkap t. Petrauskas, 29 Merton

Iti atatinkamoms įstaigoms. At- 
įeivių gynimo klausimu—dėtis 

į Ateivių Gynimo Tarybas, ku­
rios įsikuria kiekviename mies­
te, ii' mokėti tam tikrų mokes­
tį, kad padėjus varyti darbą 
pirmyn. L. D. S. kuopas or­
ganizuoti kiekviename mieste 

j ir pąremti organizavimą jau- 
I nuolių į L. D. S. pinigiškai. 
i šie t&i yra svarbūs dienos 
j klausimai, kuriais kiekviena 
; kuopa turi susidomėti.

, . . . . m- i i ’ Sekr. A. Matulevičius,kūnuose, tun but žinotina, kad * 
čia tai ne principo klausimas, į 
bet taktikos bei veikimo klau­
simas. Principialiai mes visi

Temy tojai.

VIETOS ŽINIOS
A. L. D. L. D. II APSKRIČIO 
METINEI KONFERENCIJAI 

PRAĖJUS

(Tąsa nuo 6 pusi.) )

ii* visi sutinkame su Komunistų

Skaitykit ir Plntinkit 
“LAISVĘ”

j Pirm. J.
Avė.

Vice-pirm. < 
I Avė.
I Nutarimų 
| tauriau*, 
i Tartų rašt 

don Avė. . „ . M.
T f din i n kas A. Vegela, 7715 Dayton 

Ava 
Guutarienė.

Iždo globėjai: E. VegellenJ ir O?
Draugijos susirinkimai atsibūna 

kas ketvirtą nednldienj* kiekvieno 
pnėnesio, Lietuvių Svetainėj, 25th St. 
ir Dix Avė.. 3 vaL po pietų.

j MOTERŲ PA8ELPIN®n)RAUGYS- Į 
j Tft BIRUTĖ. MONTELLO, MASS, j 

Valdybos Adresai:
I Pirmininkė E. Beniulienė, 16' Bun­
ker Ave.; PįriiL Pagelbininkė O. 

| Tarsldenfe, _ 19 Vine_ SLį Protokolų
t raštininke x. Zi^ųn, ui o įi. Mojui dL; 
Į Finansų raštininkė K. čoreškienė, 86 
[Lansdowne St,; Iždininke" M, Klima­
vičiene, 31 Clarence SL; Kasos GIo- 

1 bijos: V- Baronienė1. 736 N. Montello 
|SL, M. Dobienė, 221’ Amės SL; V. | 
Bartkienę; 29 Intervale SL; Ligonių j 
raštininke Potsus, 184 Ames SL: 
Maršalka J. Šimanskienė, 881 Vine 
St. Visos Moutklld, Mass.

, ŽODIS NUO DR. MENDLOWITZ
šiuomi-primenu savo draugams, jog aš vis dar 

praktikuoju savo profesiją.

Pirmfaus antrašas buvo 271 Berry St.
Dabar mano antrašas:

M. H. MENDLOWITZ
2220 Avenue J, Brooklyn, N. Y.

TeL Midwood 6261

S V. ROKO DRAUGIJA, _ ________ _
X MONTELLO, MASS. į raštininke' T. Zlr^n, 673; N. Main Stj 

Valdybai'

Sti
Iždo. Globėjai; S. Petravičla, 162

Melrose St.
D. Vetkauskas, 33 Andover St

Maršalka J. PUipauskis, 19 Ames
SL Visi Montello, Mass.
Susirinkimus laiko pirmą \ 'rėdą 

kiekvieno mėnesio.
S. Maeiulaitls- 5'7 Arthur St

SKAITYKIT IR PLATIN-
KIT “LAISVĘ

LIETUVIS
Norintieji ge-

naudo

na vi m o

žemą

patar-

ir už

kainą.

GRABORIUS

PITTSBURGHO IR APIELINKfeS 
PRIEšrAŠISTINfcS TARYBOS 

. KOMITETAS
Pirmininkas F. Rogers, 312 Oregon I 

St., Pittsburgh, Pa.
Pirm. pagelbininkaF J. D. Sliekas, 

3121 Elray ‘
burgh, Pa.

Sekretore A. 
roy Ave^ 
Pa.

Iždininkas J. 
ward Ave^____ ___ ,

Finansų sekr. J. Urbonas, 1723 Jane 
St, Š. S. Pittsburgh, Pa.

Ave., Brentwood, Pitts-

K. Sliekinė, 3121 El- 
Brentwood, Pittsburgh,

Miliauskas, 626 Wood- 
McKees Rocks, Pa.

J. KAVALIAUSKAS
LIETUVIS GRABORIUS

IR EALZAMUOTOJAS . ’
Laisniuotas New Jersey

ir Pennsylvanijofi valstijose I *
Užtikrinu, kad mano patarnavimas 
bus atatinkaĮniausias ir už prieinamą 
kainą. Nuliūdimo valandoje prašau 

kreiptis prie manęs.

1439 South 2nd Street 
PHILADELPHIA; PA.

Bell_________ _______Oregon 5136
Keystone Main 1417

Draugiją Adresai, Kurios 
Turi ‘laisvę” už Organą j

DIDŽIO LIETUVOS KUNIGAIKA 
Č1O VYTAUl’0 DRAUGYSTĖS

BAYOxNXE, N. J.
Valdybos Vardai ir Adresui: 

Pirmijunkas K. Maziliauskas,
593 Avė.

Vice Pirmininkas A Bočisu
68 W. 10

. Protokolo Sek. P. Janiūnas,
_ ___ _ .___ _k , . 128 W. 49th

Niekšišką priešą. Juk žukolgas, kad senus narius palai- Finansų Sek. A Arasimavįcius, 
Skundų tyrinėjimas per Bago-;kius kuopose ir naujų narių iždininkas F. Lukaids, 
4ių nepamirštinas. Kelios die-J 
įlos prieš prakalbas, Dėdynaę 
Asmeniškai prašinėjo mūsų 
srovės žmonių ateiti į Žuko 
prakalbas; jie numanė—su­
traukdami publikos didesnį 
Skaičių, sau politinio kapitalo 
įasidaryti.

Ir štai, dabar matome, ką 
jie rašo fašistinėj “Vienybėj”: 
“Bolševikai čarterio neparodė 
nei už §100!” Žukas su Dė- 
dynu ir už §1,000 neparodytų, 
kad senas S.L.A. gyvuojąs 44 
metus, kad jis turėtų kiekvie­
noje valstijoje įregistravimą, | 
kur tik jo kuopos randasi, pa­
galimus, čia pat Mass, valstijo­
je apie 25 metus S.L.A. kuo­
pos gyveno be čarterio. Oi 
kuomet L.D.S. tik kuriasi pa-;mos naują apskritį augštutinėj 
dėtais pamatais N. Y. valsti- dalyj 
joje, šaukia fašistai, kad bol- Į Kaip II Apskričio Komitetas, i 
šėrikai neparodė čarterio nei,taip ir visi nariai manė, kadi 
už §100 Žuko prakalbose. Iš- mes sumažėsime narių skaičių-1 
tikro tokius humbugus tik fa-imi. Tačiaus žymė mūsų a p-į 
šistai tegali atlikti. Kiaušy- skrityje pasidarė mažesnė tik i 
kiti dar bando užsiginti “vie-122 nariais, ir jeigu 1 kuopai 
uybinial0 peckeliai, būk tau- nebūtų sumažėjus 25 nariais | 
Liečiai neužsiima skundimu ir 72 sesiais nariais, tai būtu-! 
{valdžiai. O ką tas reiškia del-1 me pralenkę pereitų metų I 
ta trynimas, būk L. D, S. 57 j penkių kuopų, apleidusių mū-* 
•kp. gruodžio 7 d. nebaigė su- sų apskritį, skaitlinę, 
sirinkimo. O, jūs, “tautiški”) Pereitais metais geriausia! 
niekšai, skundikai! minimas pasižymėjo naujų narių gavi-)^namuLon avė 
susirinkimas ėjo iki gražios sa- me sekamos kuopos: 5 kuo-r’ugmiių1 lykytojo!: Ig, Rozinskas. 
vo pabaigas tarimų it po to, pa, Newark, N. J., pakilo nuo ’1414 Tamer Ave.; J. Vuktaien5, 71Č 
kai jūsų užsakyti svečiai per-Į 65 iki 87 
žiūrinėjo muš. Nebandykit I Cliffside, 
juokinti svieto, užsigindami to,; 27 narius, pakilo iki 
kas perdaug gerai žinoma. I kuopa nuo 50 iki 59; 23 kuo- 
Kas nusamdė policiją Chica- pa nuo 53 iki 60; 185 kuopai Sales Valytojas F. Zeguniš, 515'] 
gos seime ir įskundė fedėraler nuo 50 iki virš 60. Imant dn-IEleventh sl 
Valdžiai delegatus? Kas $ia !mėn, kad tai tokia mažutė ko-1MUSKaSr 11U0 auzaoetn Ave. 
ant vietos J kuopos susirinki-ponija, kaip Bloomfield, N. J., I Draugijos susirinkimai įvyksta j 
mus pasikvietė policija? Kas reikia pripažinti draugam di-!^^6110 utaminką/
gyrėsi ‘ Tėvynėj/’ kad krašto įdėlį kreditą. I--------------------------------------
įstatymais naudosis daug efek- 
tingesniais būdais, negu bolše-ljo atlikti sekamus darbus per-j LIETUVOS ŠONŲ IR DUKTERŲ 
rikai mano? Iš kur Dėdynas'eitais metais: sukelti kapitalo'- ------ --------
žinojo pradžioje gruodžio mė- į dienraščio “Laisvės” vajinin- 
nesio, kad Illinois valstijos į kams §105; bylos vedimas sy

nimu.
Padarius peržvalgą mūsų 

’veikimo pereitų metų, surandi

A

SL

St

gavus. Į metus laiko gauta! 830 Broadway I
90 naujų skaitytojų dienra^-p Globėjas v. St
čiui “Laisvei,” 5 “Vilniai” ir L ndo G|oMJas j LaurinLtiR. 
keletas “Daily Workeriui/į 348 Avė. C.
Per pereitus metus II Apskri-!Mar^lllca Rimša, 
tys pakilo 75 nariais ir da-< 
baltiniu laiku II Apskričio ri-----------------------------------------------
bose randasi 897 naiiai. 111 TEISYBES MYLĖTOJŲ VYRŲ IB 
Apskritys yra didžiausias ap- MOTERŲ DRAUGYSTĖ, MOLINE, 
skritys mūsų organizacijoje.: ILLINOIS
Seninus tą garbę turėjo I Ap- Valdyba 1930 Metams
skritys, tačiaus jisai jau kcle-lpirm. A. Matusevlčia, 1003—25th Sl j 
tą metų prarado garbę skait-j" - 
lingume narių.

Kaip Stovime su Nariais

Įdomu mūsų II Apskričio na-1 
riams žinoti tas, kad pradžio-Į 
je pereitų metų mus apleido1 
penkios kuopos, suorganizuoda-

Vice-Pirm. K. Juška, 825—4th Avė.j
Protokolų Sekr. A. Trepkus, 349— I

10th St.
Fin.
IžrL

Sekr. K. Stanikus, 135—36th St. j 
M. Miliene, 502—4th Avė.

Visi Moline, IU.
Globėjai; J. Julius, Box, 48th’ 

Su and 5 th Avė., Moline, DL; i
M. Jonaitis, 215—17th Ave., East I 
Moline, III.; Maršalka J. Kairia, | 

2435—33rd St, Moline, IU.

Iždo

nuliūdimo va­

landoj- šauki-

tęs pas:_

JONĄ PETRUŠKEVIČIŲ
162 Broadway 

SOUTH BOSTON, MASS. 
Rezidencija: U West 3rd Street 

Tei.r So. Bos ton (0304-W

AUDROS DRAUGUOS 
ELIZABETH; N. J. 
Valdybos Adresai:

Pirm. Poškus, 211^ First St.
Pirm. pag.

Clark PI.
Iždininkas

Clark PI.
Nu t Sekr.

Pine St. į

Fln. Sekr. A. Grigutis, 2122 Ingalls 
Ave., Lindeų, N. J.

Duoklių Rinkėjas D. Grigutis, 30 
Dayton St.

I Iždo Globojas P. Kalnietienė, 
144 So. Park St, II Iždo Globojas 
J. Krakauskas, 300 First St.

Organo Sekr. V. K. Sheralis, 120 
So. Park. St.

Maršalka J. K išeina, 259 Broadway*
Aušros Draugijos susirinkimai 

įvyksta antrą ketvirtadienį kiekvie­
no men.. L. L. svetainėj, 269-73 | 
Second St., Elizabeth, N. J. 
džia 8-tą vai. vakare.

S.

V.

B.

Pinke vi čiusy
Pau lauš kas,

Barkauskas,

New York o valstijos

LIET. SŪNŲ IK DUKTERŲ DB-JA > 
GRAND RAPIDS, M1CH.

Valdybos Adresai:
Pirm. K. Jakimavičius, 1564 'Turn­

er Ave.
Vice-Pirm. A Kareckas, 730 Na­

son SU, N .W .
Nutarimą Rašt .K .Rasikas, R. R. 9, 
Box 117

Turtą Rašt. A. Garbanauskas, 1108 
Elizabeth Ave.

Iždininkas A Dankšas, 1131 Walk­
er Ave .

Kasos Globėjai: Ig. Medastavičius, 
1262* Front Ave.; J. Kripkūnienė, 
1529 Hamilton Ave;

narių; 77 kuopa,.^į Medustavlčlus, F. Ze- 
Visuomet turėdavo 'gnnis, T. Raslkas, A. Lojus, A. Ja-.

i 32; 54 Isaitis.
i. q n i „ _ Revizijos Komisija: A. Senkus, 

, -a KUO- Petriką, A. Krasnauskas.^ i

Imant do- Į Eleventh St. i
- . - « Salės Parauda voto j as A. Garba- 

nauskas, 1108 Elizabeth Ave.
» susirinkimai įvyksta j

I savam name. 1057-63 Hamilton Ave.
II Apskričio komitetas ture-1------------------------------------------'

nėšio, kad Illinois valstijos į kams $105; tylos vedimas sų 
valdžia neleis bolševikam or-iLindeno policija už žodžių ir 
ganizuoti L. D. S., būdamas!viešų parengimų laisvę Wil- 
daagiau, kaip 1,000 mylių to-1 lick’s farmoje, kuri lėšavo 
lumo? Pagalinus, šiuos žo- $100; Seno Vinco prakalbų 
džius berašant, 28 d. gruodžio, Imaršrutas lėšavo $80; spaudos 
^•klerius adv. Bagočius, ne-'naudai piknikas, kurio likusia

Engdamas įtikrinti savo me- 
iugais skundais valdžios, 

F gisimti vapentą areštavimui 
yų Wofeesterio L.D.S-. dar- 
?ojų» pats asmeniškai .atvy-

pelnas paskirtas mūsų spau­
dai, $70; paaukota “Daily 
Workeriui $38; įsigyta anglų 
kalba literatūros ir pasiųsta 
kuopom, kad jos išplatini ų;

DRAUGYSTĖ HARTFORD* CONN. 
Valdyba 1930 Metama

Pirmininkas P. Krikščius, 236 Park 
Terrace.

Pirmininko pagelb. O. Giraitienė, 431 
Summit SL

Protokolų Raštininkas J. Kazlauskas. 
481 Hudson SL ,

Fln. RašL A. Girai&lūtė, 431 Sum­
mit SL

Iždininkas A. Klimas, 36 . _ 
iMhršalka J, Giraite, 174 Ashley SL 
Organo prižiūrėtojas V; Staugaitis, 

481 Hudson St
Sus? rinkimo! at&ibftna kas v _ 
velrgą kiekvieno mėnesio. Labor Ly- 
cfflim, £9 Lawrence SL, Hartford, 
Cdnn., 7:30 vai. vakare.

Russell St.

antrą Icet-

Darbinirkų ir Kaimo Biednuomenes Dvisavaitinis Laikraštis

“BaIsAS”-1931 METAMS
^Balson Kaina 1931 Metams:

Lietuvoj"^metamsy4> lit; 6 men.—2 lit 60 centų; atskiras ekz.— 
15 centu.

Amerikoj* metanfe-—1 d. 50 cenL; 6 men.—80 c.; atskiri ekz.— 
cent ■.
Vokietijoj: metapWr-3 markės; 6 men.—1 m. 60 t.f atskiri ekz.
SSRS: metams—3 tūbų 6 mėn.—1 rub. 60 k.; atskiri ekz.—10 kap.
Visi prenumeratoriai be 24 numerių “Balso71 j metus dar gauna 

20 knygučių priedo; į pusę metų—12 num. “Balso“ ir dar gauna 
10 knygučių.

Draugų Domei
Padaryta sutartis “Kom.“ su “D. J.” ir “L.—K.“ leidėjais.
Jei kas primokės metams 50 centų (Amerikoj), 1 markę (Vokie­

tijoj) arba 1 rub. (SSRS), tas gaus “Komunistą“ (6 num. į metus).
Jei kas primokės metams 75 centus (Amerikoj), 1 markę 50 f. 

(Vokietijoj) ir 1 rub. 50 k. (SSRS), tas be “Komunisto“ dar gaus 
“Darbininkų Jaunimą“ (6 numeriai į metus) ir “Lietuva—Kalėjimas“ 
(4 numeriai į metus j. . , . ... . .

“Balsą“ užsisakyt, straipsnius ir korespondencijas siųst ir visais 
kitais reikalais kreiptis į Vokietiją šiuo adresu: Tilsit Pr^ McmeL 
strasse 26, “Balso“ Redakcija, Max Laborius, Germany.

5
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AMERICAN CLOTHING CO

222 MANHATTAN AVĖ.

Kampas Maujer St.
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Jis ne tik sunkiausias 
—_š vartoja po plačią

J. TURGELIS IR I, J. MARKUS

Sayininkai

DIDŽIAUSIA UETUViy APTIEKA
Kas yra didžiausias žmogaus priešas?—šaltis. Jis 
ligas įvaro, bet ir Į grabą paguldo. Bet tie, kurie 
Ameriką pagarsėjusius

“KOMUNISTAS”
Lietuvos Komunistų Partijos Centro Komiteto Organas 

Eina kas antras mėnuo.
Kaina 1931 metams: Lietuvoj atskiri ekz. 25c; Amerikoj: metams 

—go cent., atskiri ekz.—10 c.; Vokietijoj: metams—1 m. 20 f., at­
skiri ekz.—20 f.; SSRS: metams 1 r. 20 k., atskiri ekz.—20 kap.

Užsisakyt galima “Balso“ adresu.

“DARBININKŲ JAUNIMAS”
Lietuvos Komunifitinio Jaunimo Sąjungos Centro Komiteto Organas 

Elifia kas antras mėnuo
Kaina atskiriems ekz.: Lietuvoj—10 c.; Amerikoj—4 c.; Vokietijoj 

f.; SSRS—Š kąp.

“UETUVA-KALĖJ1MAS”
Lietuvos Raudonosios Pagelbos Centro Komiteto Organas 

Eina 4 kartus į metus
Kaina atskiram ekz.: Lietuvoj—5 c.; Amerikoj—2 c.; Vokietijoj— 
f.; SSRS—3 kap.

“Balso” Skaitytojams
“Balso“ administracijai susitarus su “Darbininkų Jaunimo“ ir “Lie­

tuvos—Kalėjimo“ leidėjais visi “Balso“ prenumeratoriai gali išsi- 
rašyt “Darbininkų Jaunimą“ ir “Lietuva—Kalėjimas“ kaip priedą 
prie “Balso“ (sąlygos augščiau). “D. J.“, “K—ui“ ir “L.—K.“ at­
skirai prenumeratos nėra.

Mūsų Draugams
Visiems, kam rūpi, kad “Balsas,“ “Komunistas,“ “Darbininkų Jau­

nimas“ ir “Lietuva—Kalėjimas" reguliariai eitų, privalo (1) užsisa­
kyt “B.,“ “Kom.,“ “D. J.” ir “L.—K.”; (2) platint tuos leidinius; 
(3) ririkt prenumėratą; (4) reguliariai aukot jų reikalams; (5) or­
ganizuot aukų rinkimą Jei visi mūsų draugai pildys Šias savo par­
eigos, tai mūsų ir mūsų broliškų organizacijų spauda vis plėsis ir. di­
dės:

4

Mūsų Literatūros Platintojams
Mes visuomet išanksto skelhsim, kokias knygutes leisim 1931 m. 

Tuos skelbimus siųsirn “Laisvės,4 “Vilnies/' “Rytojaus”’ ir “Raudo­
nojo Arto jaus” administracijom. Jei kas norės užsisakyb kokias nors 
musu arba broliškų organizacijų išleistas knygutes platinimui, tas 
privalus užsisakyt išanksto, nes vėliau gali jų neištekt Mums 
reikia išanksto žinot, kiek kas nori paimt platinimui, kad geriau re- 
guliuot pati spausdinimą.

AR ŽINAI?

Yra lietuviška drapanų įstaiga, kuri turi 
moderniškiausių s šių dienų j rengimu m, są­
žiningą patarnavimą. Mes parduodam* 
vyrams ir jaunikaičiams visokius drabu­
žius, siūtų eilių, paltai, top coats ir over­
coats prieinama kaina. Siuvame taip 
pat drabužius sulig užsakymų. Jei Tam* 
štai reikalingas siutas ar ovurkotas ai 
kas kita, užeik pas mus

AMERICAN CLOTHING CO.
222 Manhattan Avenue

Brooklyn, N. Y.

yra tai kanuole prieš kitą amži­
ną žmogaus priešą—vidurių už­
kietėjimą—kuris žmogui paganrb- 
na * 
25

Urban's Cold Powders
(MILTELIUS NUO ŠALČIO)

jokių šalčių nebijo. Už 75c už 
baksą apsiginkluok nuo savo am- 
žino priešo!

daug rūpesčių ir sunkių ligų, 
centai už skrynutę.

F. URBONAS, Aptiekorius
151 Metropolitan Avė.

BROOKLYN, N. Y.
Telephone, Grcenpoint 1411

6102 Grand Avenue 
(Kampmi Clfrrmoat Avenue) 

maspjeth; u l, Nt y. 
Telephone, Juniper 9796

151

Siųsdami pinigus su savo adresu, užrašykite:

FRANK A. URBAN PHARMACY
METROPOLITAN AVENUE, BROOKLYN, N. Y.

Aš, žemiau pasirašęs, siunčiu VIENĄ DOLERĮ, už kur} malonėkit 
man prisiųsti URBAN’S COLD POWDERS ir URBOLA, su nurody­
mais, kaip vartoti.

Vardas___
Ne____

Mlesum__
-Street oi Avenue

State—___

MALONŪS RŪKYT
Brooklyno Lietuvių Neprigulmingas Kiiabaa, 

269 Front St, kaipo žymus politikoje, payo rū­
muose, nuo senai su pasigerėjimu, JOHNrS Ciga­
rus blzniavoja. Taip pat visus 
kos restauracijos Brooklyn e Lt 
riai užlaiko JOHN'S po 10c 
daryti ir po vardu PETRO.

Todėl Gerbiamieji Draugai 
bet ir kituose miestuose bizniaus užvedimuose, 
kur rūkymai yra užlaikomi, visur 
viršpaminetais vardais Cigarų. Ant 
visur Amerikoje išdnntinšjam per 
resuokit:

švaresnes LietuviŠ- 
prakilnesni hlznie- 
Viri rankomis pa-

ne tik Brooklyn*,

reikalaukit 
t^reigavuno 
pašta. Ad-

NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBftJAI 
m division AVKNUN, BROOKLYN, n. Yi
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Skundžia Banko Valdytojus 
Už Nusukimą $50,000,000

' „. The Bank of United States 
(kuris, nesenai subankrutavo) 
Stambūs šėrininkai skundžia 
jo viršininkus, reikalaudami 
$50,000,000, kuriuos viršinim 
kai išeikvoję. Sakoma, tie 50 
rnilibnų dolerių 'buvo pasi­
griebta pavidale algų.

Neleido Išmesti iš 
Namų Bedarbio Šeimą

Bronxo Bedarbių Taryba1, 
sužinojusi, ikad namų savinin­
kas, su. teismo pagelba, ruo­
šiasi išmesti bedarbį Perzisco 
su jo sergančia žmona iš na­
mų del į neužsimokėjimo nuo­
mos (o ne užsimokėjo del ne- 

iturėjimo darbo ir pinigų), su- 
iruošė demonstraciją ties tuo 

narpu, po mjnk 524 136th
SL,; kuomet ^valdąios agentai 

Įjątėjo . išmesti bedarbį. Susi- 
X\tšokjai, gaidžjo jąimėjimas iririnkuai minia darbininkų- pro- 
kiti rimti itj įrąšmatni daly- , testavo prieš išmetimą! Pri

Ridgewoodieciam ir Visai 
Apielinkei Žinotina!

kai bus ridge(woodiečiv vaka- 
’< rįlyj sausio.. 4 d)( .6, vah vaka- 
, gęgulior$apalo svetainėj, 
JC47. Thames. St. u r ‘ si.

vakarėlį rengia bendromis- 
spėkomis A. L. D, L. D. 55 
kuopa ir L. D. S. A.- 132 kuo- 
pą-r-^tų , vardų pakanka, kad 
apielinkės darbininkiška visuo- 
m^nė žinotų, jog vakarėlis vi- 

'sais žvilgsniais bus geras te 
kas tik atsilankys, ras visokio 
pasitenkinimo.

Todėl kviečiame visus savo 
kaimynus ir (draugūs iš apie­
linkės skaitlingai susirinkti ir 
sykiu su mumis 
leisti vakarą.

smagiai pra-

Galilėjaus salėj, 17-19 Mont­
rose Ave., Brooklyne.

Pagaliams užklausiama susi­
rinkusieji, kiek kuris galės at­
sivesti naujų kandidatų į se­
kamą kuopos susirinkimą. Pa­
sisakė visa eilė draugų ir 
draugių, kurie atsives po vie­
ną, du, arba tris. Organiza­
toriai pasižadėjo po kelis gau­
ti.

Sekamas susirinkimas įvyks 
sausio 8 d.
“Laisvės” salėje. Tai bus re­
guliarią mitingas. Į . jį kvie­
čiami Atsilankyti visi nariai ir 
atsivesti naujų kandidatų. Va­
dinasi, pasiliko tik savaitė lai­
ko. Tačiaus, pasidarbavus, 
per tą laiką galima būtų pa-1 
dvigubinti narių skaičius.

Prieš šį susirinkimą dau­
giausia darbavosi naujų narių 
gavimp šie draugai: Deapsas, 
Briedis, Baranauskas, Misevi-į 
čiūte. Kairys, Bųknys, Pulokas

Pavogė Mergaitę 
iš Vežimuko

Kažin kokie piktadariai pa­
vogė 14 mėnesių amžiaus mer­
gaitę iš lopšelio, stovėjusio ties 
krautuve, Bronxe. Mergaitė 
yra duktė L.. Stonienės, moti­
nos, kuri, palikusi mergaitę ve- 
žimėlyj, pati nuėjo į krautuvę 
nusipirkti daiktų. Stonienė gy- 

158th(ketvirtadienį)$vena po num. 558 E. 
St, Bronxe.

l Pri- 
bjuvD, ipolicijąs, laikraščių re- 
pprterių, foįto<rafi§tų> Dėtą Į 
pastąngos išrnesti bedarbiu ra-Į ,, - - - •
kandus, nepaisant protestų,Pr draugai; du organiza- 
'bet pamatę, kad minia didelėjtoriai negalėjo pribūti susi^in- 
ir vis didėja^, pasipiktinimas 
auga—išmetimas tkįio atidė­
tas. - 4 V ■’ f . I ‘ 5

Ximan, tai drg. Stefan įr Jakš­
tienė. Numeris Antras.

Norį Lankyti DarbininkųSkaitlingas ir Gyvas
IDS 1 Kuopos Susirinkimas Mokyklą—Užsiregistruoki!!

Mustė Pasipiktino
Dewey Politika—Pabėgo 
iš Organizacijos

A. J. Mušte, “prjbgręsyvių” 
lyderis ir “kairysis | vadas A- 
merikos Darbo Federacijoj, į- 
teikė rezignaciją iš, Lygos del 

. Nepriklausomo Politinio Veiki­
mo. Padarė tai del Dewey 
parašyto laiško senatoriui Nor­
ris, kvięčia.ąt .ji t sudaryti libę7 
ralų‘ partiją

Mustė mano, kad Amerikoje 
tik darbo partija tegalima 

jtverti, bet ne liberalų. Jis, 
j vadinasi, yra “kairus” (apsi- 
• maskavęs kairumo maska).

pine organizaciją ir jau pradedame 
veikti, kaip orgarįzuotas luinas. Pir­
mas musų, Darbihlnicų Susivieniji­
mo, kuopos susirinkimas bus nedė- 
lioj, 4 d. sausio, 10 vai. orte, Degu- 
litHŠapalo svetainėj, 147 Thames St. 
Tai bus lygiai tą pačiį dieną, kurios 
vakare, 6 valandą, jvyks smagus 
ridgewoodieČių rengiamas šokių . va­
karas, toj pačioj salėj? Visi smar- 

l kūs vyrai, merginos ir moterys turi 
priklausyt Darbininkų Susivienijimui, 
nes tai, vienatinė ir pirmutinė pašel- 
pinė draugija Ridgewoode. Taigi ne 
tik nariai, bet ir norintieji įstoti 

j ateikite 10 vai. ryte. Pamitingau- 
sime, pasišnekėjime* parėję namo 
pietus pavaikysime ir paskui ateisi- 

I me j A. L. D. L. D. ir L. D. S. A. 
I kuopų rengiamus šokius, kurs bus 
I gera proga pasilinksmini, išlošti di­
delį gaidį ir dar ant rytojaus turėti 

j balių. Ko daugiau reikia Visi da­
lyvaukite. Kviečia komitetas. 310-3

RIDGEWOOD, N. Y.
Į A. L. D. L. D. 55 ir L. D. S. A. 
132 kuopos rengia šaunias vakaruš-

I kas nedėlioj, 4 sausio. Degulio sve- 
tąinėji 147 Thames St. Prasidės 6 
vai. vakare. Visi Žinote, kad ridge-

I woodiečių jjarengimai visada būna 
smagūs ir su gražiais įvairumais, šis 
vakarėlis irgi bus puikus. Tat kvie­
čiame atsilankyti, o atsilankę nesi- 
gailėsit. Rengėjai. 311-13

BROOKLYN, N. Y. j
Dr. Martin Luthęr Draugija tingia 

šauną balių subatoj, 3 sausio,. (Jan­
uary) ,1931. feehwaben Hall, Knick­
erbocker ir Myrtle Ave. Tai bus jau 

I 25-tas metinis balius. Prasidės, 8-tą 
vai. vakare. Grieš puiki Retikevi- 

į čiaus orkestrą įvairius šokius. Kvie­
čiame visus atsilankyti, būsit pil­
niausia pasitenkino. Įžanga $1.00.

I Priveža Union ir Bushwick Ave. ka­
rai ir Myrtle Ave. eleveiteris.

Komitetas.
<309-1)

Telephone, Btagg 1913

LORIMER RESTAURANT!
Lietuviu Valgykla

VISOKIU RŪSIŲ ŠVIEŽOS VALGIAI, GAMINAMI B 
LIETUVIŠKU IR AMERIKONIŠKU STILIUM
Pavalgius čįa malonu pabūti, pasišnekutiuoti 

su kitais, arba ramiai pasiskaityti.—Sykį 
atsilankę persitikrinsit.—Pabandykite I

SAVININKAI MARčIUKAI
417 Lorimer Street “Laisvės” Name ]

BROOKLYN, N. Y.

Telefonas: Stagg 9105

DR. A. PETRIKĄ
(PETRICK)

. LIETUVIS DENTISTAS
j 221 S. 4th St., Brooklyn, N. Y.
I X^Spinduliu Diagnozę y 

Gazo Anestetiką
VALANDOS:

Nuo 9 vai. ryte iki 8 vaL vakare.
Penktadieniais ir šventadieniais 

tik susitarus.

IMPERIAL 
BARBER COLLEGE

Vyrai, kurie be darbo, dabar 
ir gerą proga mękintjs barberyį^i 
aniatJ. r " ■''*'*• • *
laiką ir vėliau padaryki gerą 
rvenimą,

Galit išsimokinti į

Mes; nTokiname bari 
ir ' moterų' pfarąųis kirpti. Pi 
kursas tik $25.00. Ateikite ir 
si tikrinki te. Lietuvis insiruktę

IMPERIAL BARBER COLXEd

612—lOth Avė., cor. 44th;8Kyf 
New York, N. Y.

(^S-20)
Telephone, Greenpoint 2820

J. GARŠVAPavasarinis semestras Dar- AIDED 11 ApskričioVirš 40 Naujų Nariu 
Organizacijai; Sekantas 
Mitingas Bus Už Savaitės!

Lietuvių Darbininkų Susivie­
nijimo 1 kuopos nepaprastas 
susirinkimas įvyko pereitą an­
tradienį ^Laisvės” svetainėje. 
Tūli pesimistai manė, kad tai 
bus mažytis mitingas, kadan­
gi jame nebus imamos mėnesi­
nės mokestys, todėl mažai kas 
atsilankys. Bet jie apsiriko: 
prisirinko pilnutėlė “Laisvės” 
salė žmonių—tai vis nariai ir 
kandidatai į L. D. S.!

—Tai prakalbos, bet 
kuopos mitingas,—kažin 
pastebėjo.

Ištikro, minia žmonių buvo 
panaši į prakalbų minią.

Veik valandą laiko .keletas

Labai Svarbu!
Vakarėlis, tai 

tą pačią dieną, 
toj pačioj vietoj, bus pirmas 
susirinkimas naujai įsisteigu­
sios Lietuvių Darbininkų Susi- 

j vienijimo kuopos. Privalo su­
sirinkti ne tik nariai, bet ir 
visi Šiarp geros valios žmonės, 
ties visiems jau žinoma, jog 
Iki šiol Ridgewoode nebuvo jo- 
iios4 psEėipinės organizacijos, 
o dabar, kuomet eina vajus, 
tai visiems gera proga už nu- 
mgntą įstojimą apsidrausti ir • p^Vojo TiTpUdYmri 
±22 rRO S 4(W apliMČijų. šitam mitinge įai-

•d f \ ’ * %?’ S I rašė virš 40 nariu: 41 buvo
°G0:E?e’T"* ’i--r'r takstantinmi. Tarpe įsirašiu- 

p!2 'i savaltą Nacionale 'or- . defiėtk buvo u
L ® /i’ m0" 15-20 metų amžiaus jau'iuo-

W padoi^s pd^ewoo- antrM g
diečlai privalo įstoti į taūsų 4 ;
kuopą. Už daktaro egzaminą < p ‘ ‘ r
nereikia mokėti, Todėl lau- Apsvarstymas VajatU 
kiarrie daug naujų kAnJidatlj; 
it nėra abejonės, kad mūsų 
kolonijoj ’’ išbudavosime didelę |

vakarėlis, bet
10 vai. ryte,

ne
kas

Rid ge wood iet is.

47 Studentai Būsią 
Teisiami del Riawu 

x I Anądien j Rivoli 
New Yorke, be tikietų bandė 
Įsiveržti apie 47 New Yorko 
Miesto Kolegijos .studentai, 
kurie buvo suareštuoti. Iš ka­
lėjimo jie tapo paleisti, bet 
jg byla įvyks vasario 14 d. 
Visi kaltinami "riaušių 
me.”

Teatrą,

x avusaiiUAS c*o l/cu I —

bininkų Mokykloj, New Yor- Metinei Konferencijai 
ke, prasidės greitu laiku. Da-i J
bar galima užsiregistruoti. Praėjus 
Darbininkų Mokykla, kaip ži-Į 
noma, jau gyvavo per keletą 
metų ir labai daugeliui dar­
bininkų padėjo susipažinti su _ 
marksizmu-leninizmu ir kito-1™ūsų Apskričio istorijoj, 
kiais reikalingais darbinin­
kams dalykais.

Atsižiūrint į bedarbę, mo-| 
k ėstis už mokslą bus labai su-1 
mažinta šiemet. Mokyklos 
kambariai baigiama įruošti; 
jie bus apštūs ir patogūs, ne 
tokie, kaip buvo pirmesnėj 
vietoj.

Darbininkų organizacijos 
turėtų šį klausimą iškelti savo 
susirinkimuose , ir1 apkalbėti; 
reikia pasiųsti savo narius j 
mokyklą. Pavieniai darbinin­
kai taipgi gali įstoti.

Mokyklas vieta*:.Darbininkų 
Centre, 50 E. 12th ŠL, New 
Yorke.

j Įvykusi 
Apskričio

I gruodžio

D.

SKAITYKITE “LAISVĘ1

MATTHEW P. BALLAS 
(BIELIAUSKAS) 

GRABORIUS .H 
(UNDERTAKER)

GRABORIUS 
UNDERTAKER 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

PAJTEŠKOJIMAIA. L. D. L. 
konferencija 28 

buvo sėkmingiausia 
Da-

Į lyvavimas visų kuopų su 70 
Į delegatų, tai graži armija dar­
bininkiškų kareivių.

Svarstė Skeltus svarbius 
klausimus. Nors biskj neku- 
nose kalbose įvyko bereikalin- i n. Y-. apie 38 metai atgal, 
gų išsišokimų, tačiaus diskusi- I jau, kad buvo apsigyvenęs 1 
jos yra sveikas dalykas. Mū-| 
sų darbininkiško judėjimo va-; 

Idai negali būt be klaidų; jie 
|jų padarė ir todėl delegatai 
paddrė gerų pastabų, kad at­
eityje turi būt atsargesni ir 
pildyti organizacijos narių va- 

ilia, bet ne paneigti nariu tei-
|ses. Pasibaugus^ diskusijoms ir ; žinantieji praneškit jo dabartinį ant- 
parvykuš delegafemš/ išd-uo-

1 dant raportus kų susirin-
(Tąsa ant 5 si.)

II 
d.

PAJIEŠKAU kambario, geistina, kad 
būtų švarus ir šviesus, kad būtų 

parankamai su komunikacija—netoli 
eleveiterio arba subway. Kas turit 
gerų kambarį, malonėkit tuojau pra­
nešti sekamu adresu: E. P., 4G Ten 
Eyck St., Brooklyn, N. Y. 311-1

PAJIEŠKAU brolio Matijošiaus Kli­
mo, kuris išvažiavo iš Brooklyn, 

Girde-

į leans, La, Paeina iš Gudelių-Padva-
i rių kaimo, Vilkaviškio parapijos.
| Kalbama, kad esąs miręs. Kas apie
i jį žinote, malonėkite man pranešti.
i P. Klimas, 259 Eldert St., Brooklyn, 
N. Y. 311-12 I

1 PAJIEŠKAU švogerio William Gal-
I kio. Apie 4 metai atgal gyveno 
į po num. 76 Bond St., Elizabeth, N.
I J. Norėčiau pasimatyti arba susi-
1 rašyti, tat meldžiu atsišaukti arba

231 Bedford Avenue 
BROOKLYN, N. Y.

Išbalzamuoja ir laidoja numirusius 
ant visokių kapinių; parsamdo au­
tomobilius ir karietas veselijoms, 
krikštynoms ir pasivažinėjimams.

Telephone: Stagg 4409

RADZEVIČIUS
.GRABORIUS

(UNDERTAKER)

A

| SUSIRINK.MAT
į L. D. S. A. NARĖMS BROOK­

LYNE IR APIELINKĖJ
, . L. D. S. A. Pjldomoie Komiteto po- 

NewyorkiŠkis Ateivių Gyni- sėdi? įvyks ęėkmadienj, sausio 4 
mo Tarvbos distriktas Šaukia d-, lygiai 10 vii. ryte “Laisves” sve-

• at i - - i; tameje. Siame posėdyje dah'vaus irviso New Yorko ir apiehnkes bQsiaJnčio komiteto narės. Kviečia- 
darbininkų organizacijų atsto- me ir nesančias komitete drauges da- 

Laiškais užkvietimų nebus.

Nepaprasta Ateivių Gynimo 
Reikalu KonferencijaKuopos pirmininkas drg, V. 

]Bovinas pastebi, kad. vyriau- 
I sis šito susirinkimo tikslas* tai 

• apsvarstymas, kaip gauti dau­
giau naujų narių, ypačiai tūk­
stantinių, kurių mums šiuo tar- 

Įpu reikia. Perstatomas drg. 
Mizara padaryti pranešimą 
apie esamą padėtį te‘tai, ką Svetainėje, 15th St. ir Irvingi BROOKLYN, N. Y.
jis patyrė besilankydamas up-iPl-, New Yorke. Prasidės ly-Į jaunųju Darb ininku Kliubo susi- 

1 ---t —i nnkitnas bus pirmadienį, 5 sausio,
<1Laisvesr’ svetainėj, 7:30 vai. vaka­
re. šis susirinkimas bus labai svar­
bus, nes yra daug reikalų aptarti. 
Taipgi bus renkama nauja valdyba. 
Todėl visi nariai ateikit laiku. Pirm. 
CK YurkewitcK 1-2

vų konferenciją kuri įvyks va- ’^utL g g
sano 8 d., 1931, Irving Plaza 
Svetainėje, 15th St. ir Irving!

kėli-

IDS 13 Kuopos 
Svarbus Susirinkimas

Draugai ir •simpatikai!Draugai ir«simpątikai! šis 
Lietuvių Dąrbininkų Susivieni­
jimo 13 kuopos metinis susi­
rinkimas įvyks 5 d; sausio, 
1931, 7:30 vaL vakare, 218 
Van Sicklen Avė., Brooklyne. 
Draugai eastnęwyorkiečiai, tu- 
rime paskubinti mūsų darbą. 
Kiekvienas narys turi daly­
vauti susirinkime ir draugų 
yra partija,gau|;i naujų narių, 
nuęiti į pas saypj .pažįstamus* 
pakalbinti ir atsikviesti į L. D<_ 
S; 13 kuopos susiriąkimą. > > tvo kvotą išpildėme.1

state N. Y. Pranešėjas nušvie- ryte.
čia, kad kiekvienoj lietuvių ko- Visos darbininkų organiza- 
lonijoj N. Y. valstijoj beat-Įcijos^-sveturgimių ir čiagimių, 
vangiai varomas organizatyvis baltveidžių ir juodveidžių— 
darbas. Ten, kur mes net ne- raginamos išrinkti savo dele- 
sitikėjome, jau turime kuopas, gatus ir įteikti jiems įgalioji- 
Pavyzdžiu statė Rochester}, l mus, kad minėtą dieną galėtų 
Binghamtoną ir Schenectady.

—Rochesteriečiai, apskritai, 
smarkiausiai darbuojasi ir jie, 
proporcionaliai sulyg lietuvių 
gyventojų skaičiaus, turi dau­
giau narių, negu brodklynie- 
čiai,—sake jis.—žinoma, ten

dalyvauti šitoj, taip nepapras­
tu klausimu, konferencijoj. , Į 

Be to, atskiru miestų ir mie-.
stelių darbininkų organizaci­
jos raginamos šaukti savo vie­
tines konferencijėles ir jose 
svarstyti, kaip pasekmingiau 

sąlygos tūlais žvilgsniais ski-i kovojus prieš persekiojimą 
riasi. Brooklyne Išsykio buvo Įsveturgimiu darbininku. Reikia 
apsileidimo: tjull mūs veikėjai įtraukti delegatus! tiesiai į§ fa- 
negalėjo įsivaizduoti nepa- brikų; reikia dėti dideliausių
prastumą reikalo. Pastaruoju 
betgi laiku jau ir brooklynie- 
čiai atbudo.* Tai paliudija ši­
tas susirinkimas ir įkandi datų 
stambus skaičius# • Jei šitaip 
idarbuosimės, tai už >ppros sa­
vaičių galėsime pasisakyti: “sa-

Be to, rąes kviečiame visus 
simpatikus te draugus, kurie 
dar ,Darbininkų Susivie-
nijtebe, ateikit y duslrihkimų te 
jstol*Įit ,į mOsų ofganitadjų;

■ Sekr. K. Jankaiti#.

Darbininkų Namui Bazaras— 
Paaukoki! Daiktų!

Sausio 12 d m Darbininkų 
Centre, New Yorke, prasidės 
didelis bazaras minėto Darbi- 
ninku Centro naudai, pagei­
daujami daiktai, naudingi ba- 
zare. Visi drangą! ir draugės, 
kurie galite, paaukoklt kokių 
daiktų; :o kurie galite pasidar­
buoti—pąrinkite , jų iš kitų. 
Daiktus palikti “Laisyės“ ad­
ministracijoj J ĮS čias jid bus 
perduoti

Paskui pranešėjas nurodė 
apie j tuos skundus, i kūrinos 
mūs priešai daro New Yorko 
valstijoj ir kitur. Iškėlė Aikš­
tėn Bordeno-Bagdžiūno c. skun­
dų charakterį; BagoČiaus 
“darbuotę“ ir visos fašistų kli­
kos puolimus ir urzgimus ant 
Lietuviui Darbininkų Susivieni­
jimo.

Paskui kalbėjo visą eilė ki­
tų draugų ; organizatoriai, drg.

• Briedis, Pulokas ir kiti, išro- 
dinėdami mūsų darbo sąlygas 
ir perspektyvas.

Drg. Buknys pranešė, kad 
visos Brooklyno ir apielinkės 
kuopos ruošia nepaprastą kon­
certą ir šokius vasario 15 d. 
Brooklyn^. t Tai bus nepapras­
ta iški? - A 1 ~ ’

REAL ESTATE: Namai, Žemė
i PARSIDUODA 8 šeimynų namas, po 
i 4 kambarius, lotas 25x100. Rau­
dos gaunama apie $20.00 už flurą.

1 Kaina labai prieinama, tik $8,000, 
, įnešti $2,000. Tai labai pigus pirki­
nys. Randauninkai lenkai ir lietu­
viai. Kreipkitės po num. 39 Maujer 
St., Brooklyn, N. Y. 311-2

PRAMOGOS
RIDGEWOOD, N. Y,

Kas jums sake, kad mes juokus 
krečiam ? Mes suorganizavom Lie­
tuvių Darbininkų Susivienijimo kuo­
pą visai rimtai apsvarstę, kad Ridge- 
woode galima išaugini didelę pašel-

pastangų, idant kiekviena dar­
bininku organizacija, būtų at- 
stųvauiama. Tai turi padaryti 
New Jersey ( valstijos miestąi 
ir miesteliai ir New Yor^o v*ti- 
stijos,( aplink ^ew Yorką esa­
mieji miestai jr miesteliai, f .

Darbą ir tarimus reikią ves­
ti sulyg lipija, nutieąta Wash- 
ingtono konvencijoj^, kuri tuo 
klausimų , priėmė atatinkamą 
rezoliuciją.

S. Worwattr
Distrikto. Sekr.

Soartttiiotas Už Vagystę 
Katalikų Kunigas

Pereitą antradienį New Yor­
ke suareštuotas katalikų ku­
nigas R- J* H. Norman ir šeši 
jo špitolninkaį: visi kaltinami 
vagystėje., šis kunigas turėjo 
šv. Petro Misiją, po num; 429 
E. 14th St, New Yorke.

Jis, sakoma, pardavinėjęs 
visokius tikietus, už kuriuos 
lupdavęs net po $15 kiekvieną,

Tai bus nepapras-
| ąnbjt jo, didžiau- HIHHIV HĮ
yra (kkda* Jjuvųs’ijieya 4,kokį tai bankrotą °be- 

Koncėitas* tvylv* darbią iUaudai/- <
' ..........

BaAą. Antanas Juozenas, c-o Bekesh, 
2300 Bathgate Ave., Bronx, N^ Y.

310-14

(NOTARY PUBLIC) |

Patarnauju visiems be 
skirtumo. Tolumas del ma­
nęs skirtumo nedaro. Ma­
no ofisas atdaras dieni ir 
naktį. Darbą atlieku getai. 
Reikale kreipkitės pas ma­
ne, o patarnausiu kuoge- 
riausiai;

734 Grand Street* \
Brooklyn, N. Y.

PHONE, STAGG 5043

PARDAVIMAI
PARSIDUODA f ominiai: dining

room sietas 10 kavalkų, bed room 
setas 6 kavalkų, dif menesiai kaip 
pirkta, labai gražus ir galima pigiai 
pirkti. Taipgi pasirandavoja ir kam­
bariai. Matyt galima nuo 6 vai. ryte 
iki 9 vai. vakare. Kreipkitės po num. 
8742—126th St., Richmond Hill, N. 
Y. 311-1

TŠRANDAVOJIMAI
PASIRANDAVOJA 2 atskiri form- 

šluoti kambariai, apšildomi ir su 
visais parankamais, vyram arba mer­
ginom. Randa nebrangi, tinkamoj 
vietoj. Kreipkitės po num. 475 
Grand St., dvejais’ trepais, Brook­
lyn, N. Y. f 310-14

416 Metropolitan Avenue
(Arti Marcy Avenue) 

BROOKLYN, N. Y.

Tel., 0783 Stagg

107 Union Avenue 
(Arti Grand St) 

BROOKLYN, N. Y.

GRABORIUS
(Undertaker)

j. levanda
(Levandauskas)

MOT. LAUKUS, Fotografas 
214 Redford Avit., Brooklyn 

Tel. Greenpoint 9-7831
Geriausią Siudifa Brooklyne. ,< Ateikit Persitikrinti

|O3OE=IO==OI=3OE=XOSę 
g VIDURIAI UŽKIETĖJĘ |

NAUJAUSIOS MADOS

Rusiška PIRTIS Turkiška
Flashing Rasdan and Turkish Baths, he.

ĮŽANGA NUO 8 V AL. RYTO IKI 6 VAKARO 50c 
PO U VALANDOS VAKARO 75c

Antroj klasėj lašais išsimandymas ir miegojimas per 
visą naktį ant trečių lubų, oringam kambaryj— 

, 35 CENTAI EXTRA!
M. TEITELBAUM, Manadzeris

Naujai perdirbta Rusiškai-Turkiška Pirtis dabar atida­
rė naujausios rūšies maudynes su moderni kais page­
rinimais. Čia įtaisyta didelis plaukimui prūdas bu 
Šviežiu vandeniu. Lapuotos vantos išmpšriinni veltui!

ATDARA DIENĄ IR NAKTĮ
MOTERIMS PANEDfiUAIS IR UTARNINKAIS. Pa- 
nedeliais nuo 12 vaL dieną per visą naktį; Utarninkais 
nuo 12 Vi dieną iki 12 v. naktį. Trys gariniai kambariai delei išsipe- 
rirno: Rusiškas, Turkiškas ir garo vanojimosi kambarys. Didelis, 
oringas miegojimui kambarys; taip pat RFSTORA NA S su geriausiu 
garantuotu patarnavimu.

29-31 Morrell Street, tarpe Cook ir Debevoise Sts. 
(5 Ties BMęSvky te TteoiMB, Avenue^ BtooHyn, N. T., ,

? *!_——-_____ Telefenut Pnlarid IMS i

Kendrick’# Herb Laxative Yra Padaryta iš Grynų Žolių į 
ir'Neturi Savyje Jokių Chemikalų

Kundroto aptiek* yra didžiausia ir seniausia vaistinė. 
Mes specialistai sutaisyti daktarų receptus, ir nžtlkri- 
nam, kad sudėtinės šių receptų dalys, gydytojų 

kymn, yra naujos, tyros ir geriausios

Šiais vaistais neužtrauldd papročio ir atliuosuoja vidurius ir pa- H 
gelbsti sugrąžint naturalį vidurių malimą. Nereikia virint, o tik H 
sųmaišyt su vandeniu ir uŽsigert einant gult. Visiškai nekenks- 1 
mingas, ir galima duot vaikaTna, kūdikiams, lygiai kaip ir suauga- I 
Eiema. Kaina . . « • • . • • < 60c, per paštą 65c I

taip pat)turime žolių ir gerą sandeli gyduolių, 
kartą reikalaujant, kreipkitės:

užsa-

Kiek vieną

KUNDROTO APTIEKA
Pi J. KUNDROTĄ, Savininkas

229 Bedford Avenue Brooklyn, N. Y« /

ip. 4-tos- gatvis * TeL, Greenpoint 2017-2360-844 ■
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